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Ostateczna kieska bolszewików na zachód od Donu
W Zatoce Fińskiej zatopiono 14 sowieckich lodzi podwodnych

Z  GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  FttH. 
RERA, l l .  7. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni
kuje:

Jak już doniósł komunikat nad. 
Swyczajny, wojska niemieckie i sprzy 
mierzone poparte wydatnie przez 
lotnictwo, zadały ostateczną klęskę 
nieprzyjacielowi w przebiegu opera- 
cyj atakujących na zachód od Do. 
nu, w czasie od 28-go czerwca do
0-go lipca. Po wzięciu Woroneża w 
dniu 7-go lipca osiągnięto na połud
nie od tego punktu Don na przestrze. 
ni szerokiej na 350 km i zdobyto sze. 
reg przyczółków nad rzeką. Pomię
dzy tym, nad Donem położonym 
frontem, a pomiędzy zagrożonymi 
Poprzednio, obecnie leżącymi o 300 
km wstecz miastami Charkowem i 
Kurskiem, nie ma już nieprzyjaciela. 
Jak donoszą komunikaty, w czasie 
tych walk wzięto do niewoli 88.689 
jeńców, zdobyto albo zniszczono 
1.007 czołgów i 1.688 (Iział, jak też 
i nieprzeliczoną ilość innej broni i 
sprzętu wojennego wszelkiego rodza
ju. Zestrzelono 540 samolotów. Liczba 
jeńców i zdobyczy stale wzrasta. Po
dana cyfra nie zawiera 390 czołgów 
zniszczonych w czasie odpierania 
nieprzyjacielskich ataków na północ 
i północny zachód od Orła. Bezustan. 
ny pościg za nieprzyjacielem trwa.

Lotnictwo atakowało bombami 
dniem i nocą urządzenia portowe na 
wybrzeżu kapkaskim i nad morzem 
Azowskim, oraz prowadziło w dal
szym ciągu niszczące naloty na cofa
jące się kolumny nieprzyjaciela, przej 
ścia przez rzeki i połączenia posił
kowe.

Na północ i na północny-zachód od 
Orła nieprzyjaciel wobec wielkich 
strat ostatnich dni. atakował słab. 
szymi siłami. Ataki zostały odparte. 
Własne przeciwnatarcia uwieńczyło 
powodzenie.

Siły nieprzyjacielskie osaczone na 
obszarze na południowy zachód od 
Rżewa zostały jeszcze bardziej stło
czone. Ich zdolność do oporu jest
zasadniczo złamana. Próby wyłama
nia się pojedynczych grup nieprzyja
ciela nie dały rezultatu.

N a  froncie Wołchowa( załamały 
się lokalne ataki sowieckie wspoma. 
gane przez broń pancerną, częściowo 
w zawziętej walce wręcz.

Unicestwiono w kontrataku odo. 
sobnione włamania się, przy czym
zniszczono 19 nieprzyjacielskich czoł 
fców. Najcięższa artyleria ostrzeliwa. 
ia z dobrym rezultatem ważne obiek
ty wojenne w Leningradzie.

W  zatoce Fińskiej unicestwiły ze
społy wojsk fińskich w dwudnio.
wych ciężkich walkach atak na wy-
8Pę Someri. Uczestniczyły w tym 
8|Jkcesie lekkie niemieckie siły mor
f i e ,  które przepędziły w czasie po- 
•Yęzki artyleryjskiej sowieckie od
z ia ły  artyleryjskie i dowozy trans. 
P°rtowe, oraz wysadziły na ląd od. 
działy szturmowe, biorąc pewną ilość 
Jeńców.

N a dalekiej północy lotnictwo ata
kowało pozycje nieprzyjacielskiej ar
tylerii i piechoty na półwyspie Ry.
oackim.

N a Morzu Północnym zniszczono 
eolnymi bombami dwa nieprzyjaciel
skie statki handlowe o łącznej pojem 
Kości 13.000 brt. jeden kontrtorpedo. 
^ le c  i jedną łódź strażniczą. Ponad-

w zatoce Kola zatopiło lotnictwo 
statek nieprzyjacielski o 6000 brt. 
Lotnictwo sowieckie straciło w dniu 
wczorajszym 94 samoloty, 7 własnych 
samolotów zaginęło.

W  Egipcie toczą się gwlatowne 
walki w obszarze El Alamein. Odpar
to znaczne ataki brytyjskie, skiero. 
wane przeciw środkowej i północnej 
części niemiecko-włoskiego frontu. 
N a południowym odcinku odrzucono 
nieprzyjaciela niespodzianym natar
ciem niemiecko-włoskich wojsk. Sil
ne zespoły lotnicze pomagały opera, 
cjom na całym froncie, uderzając na 
składy materiałowe, parki samocho. 
dów i zestrzeliły w akcjach powietrz
nych 33 brytyjskie samoloty.

Ataki powietrzne na Malcie spo
wodowały szereg nowych zniszczeń.

Towarzyszący myśliwcy zestrzelili 12 
brytyjskich samolotów.

W  czasie od 27-go czerwca do 9. 
lipca straciło lotnictwo brytyjskie 
223 samolotów, z czego 27 zestrzeliły 
jednostki niemieckiej marynarki wo. 
jennej. W  tym samym czasie w wal. 
ce z Wielką Brytanią stracono 54 
własnych samolotów.

N adzw yczajny  
komunikat fiński

(tp ) H E LS INK I, 11. 7. —  Ze 
strony fińskiej wydano następujący

nadzwyczajny komunikat w sprawie 
operacyj floty wojennej:

Urzędowo komunikują w. dniu 9-go 
lipca: W  ciągu dwóch ostatnich ty
godni flota sowiecka rozwinęła szcze
gólnie ożywioną działalność we 
wschodniej części Zatoki Fińskiej. 
Bolszewcy bez względu na straty usi
łowali w  dalszym ciągu przedrzeć 
się przy pomocy swoich lodzi pod
wodnych na Morze Bałtyckie, co 
jednak udało się tylko kilku jedno
stkom. Fińskie i niemieckie jednostki 
floty wojennej oraz lotnictwo fińskie 
zatopiły w  okresie sprawozdawczym 
ogółem 7 łodzi podwodnych, z czego

Szwecja odpowie
na ciągle powtarzające się  sow ieckie  prow okacje

(tp ) SZTOKHOLM, 11. 7. —  No
wą ofiarą sowieckiego napadu na 
szwedzkie jednostki handlowe był 
szwedzki parowiec „Margareta". Pa
rowiec tćn pojem. 1272 brt. został 
zatopiony torpedą przez sowiecką 

i łódź podwodną na szwedzkich wo.
I dach terytorialnych:.koło Arkoe-Sund 
! (Zatoka Norrkoeping). Spośród za- 
| łogi, liczącej 18 ludzi, uratowano tyl- 
I ko 4-ch.
! (tp ) SZTOKHOLM, 11. 7. —  No-
j wy sowiecki napad na szwedzki sta- 
! tek handlowy, z powodu którego po- 
j niosło śmierć 14-tu marynarzy szwedz 
j  kich, wywołał w prasie szwedzkiej | 
powszechne oburzenie i doprowadził 

j do energicznych zarządzeń szwedz. 
kich, jak podkreśla dziennik „Sven. 
ska Dagbladet". Przy tym nowym 
napadzie sowieckim chodzi o zupeł
nie otwarte i umyślne pogwałcenie 
na wielką skalę neutralności, co do
maga się jak najenergiczniejszej in- ; 
terwencji ze strony szwedzkiej. A t a - ' 
kująca sowiecka łódź podwodna pły- [ 
nęła na powierzchni morza i to w ,  
obrębie szwedzkich wód terytorial
nych; śmiertelną zaś torpedę wypu- 1 
ściła bez uprzedniego ostrzeżenia. t 

Już sama obecność ęibcej łodzi pod 
wodnej na szwedzkich wodach tery
torialnych jest świadomym pogwał

ceniem neutralności —  ciągnie dalej 
„Svenska Dagbladet", zauważając iż 
szwedzka żegluga handlowa od po
przedniej wojny światowej nie po
niosła żadnych większych strat, z 
wyjątkiem, jakie wyrządziły jej w 
ostatnich dniach sowieckie łodzie 
podwodne. Po tym wszystkim, co 
nastąpiło —  pisze dziennik szwedzki 
—  rząd szwedzki nie może się już 
dłużej zadowalać platonicznymi de- 
marches u rządu moskiewskiego. Po
nieważ sowieckie lodzie podwodne nie 

   - »

przestrzegają neutralności szwedzkich 
wód terytorialnych, szwedzkie jed. 
nostki marynarki i samoloty będą 
musiały starać się przy pomocy 
wszelkich środków unieszkodliwić nc. 
we napady sowieckich łodzi podwod
nych, gdzie tylko łodzie te mogłyby 
zaatakować. Jedynie w  ten sposób 
Szwecja zachowa swą neutralność i 
zabezpieczy komunikację na swoich 
własnych wodach, jaka znajduje się 
pod ochroną nrawa międzynarodo
wego.

Lato wielkich ofensyw.ale czyich?
'.Minął czas. kiedyśmy mogli liczył na czasM

(tp ) SZTOKHOLM, 11. 7. —  „Mi
nął czas, kiedyśmy mogli liczyć na 
czas lub też na to, iż Niemcy się 
wyczerpią" —  pisze według wiado
mości podanych z Nowego Jorku 
tamtejszy „Herald Tribune" w  
związku z ponownymi klęskami so
wieckimi. „Jest możliwym —  pisze 
w dalszym ciągu dziennik nowojor
ski —  iż nadeszła chwila, w której 
pomogłyby dostatecznie silnie zadane 
ciosy przeciwko atakującej potędze 
pancernej. Lecz nawet dzisiaj po 7 
miesiącach wojny Stanom Zjednoczo

nym nie udało się jeszcze zorganizo
wać takiego potencjału wojennego, 
by przystąpić do wojny zaczepnej. 
Znajdujemy się wszędzie w rozpaczli
wym stanie obrony".

(tp. PORTO, 11. 7. —  „New York 
Post" pisze, że w  obortie aliantów o- 
świadczono, iż obecne lato ma być la
tem wielkich ofensyw i w związku z 
tym zadaje pytanie: „czyich ofen
syw ? Mamy już lipiec, a dotychczas 
byliśmy stale jedynie atakowanym 
obiektem wszystkich ofensyw"-

Konwój japoński 
przybył na Aleuty
(tp ) TOKIO, 11. 7. —  Z począt. 

kiem bieżącego tygodnia do wysp 
Aleutów okupowanych przez Japoń
czyków przybył wielki konwój, eskor 
towany przez kontrtorpedowce i krą
żowniki. Wszystkie jednostki przyby
ły w nieuszkodzonym stanie i punk
tualnie do swego miejsca przeznacze
nia. Ze strony alianckiej na konwój 
nie dokonano żadnych ataków.

na flotę wojenną przypada 6, na lot
nictwo jedna. Z największym praw
dopodobieństwem zatopiono jedną 
dalszą łódź podwodną, a co najmniej 
5 ciężko uszkodzono.

Powyższe cyfry nie obejmują strat, 
zadanych bolszewikom przez niemiec
kie lotnictwo i niemiecką artylerię 
nadbrzeżną. Do dnia 8 lipca zatopio
no tym samym w Zatoce Fińskiej 
ogółem 14 sowieckich łodzi podwod
nych. Doliczyć do tego jeszcze nale- . 
ży 12  prawdopodobnych wypadków.

Komunikat w łoski
(tp ) RZYM , 11. 7. —  Włoski ko

munikat wojenny z piątku brzmi 
następująco:

N a  froncie egipskim obustronna 
działalność artylerii. Lekkie alianc
kie czołgi szosowe podjęły pojedyncza 
wypady na włoskie pozycje pozafron
towe. Kilka małych samochodów cię
żarowych zniszczono lub uczyniona 
niezdolnymi do użytku, inne zaatako.- 
wało włoskie lotnictwo bronią pokła
dową, powodując ich pożar.

Włoskie i niemieckie samoloty 
myśliwskie zestrzeliły 2 angielski* 
samoloty w  Afryce i 6 nad Maltą, 
gdzie ponownie zbombardowano lot
nisko Micabba.

Jeden z włoskich samolotów rut 
powrócił na swoje lotnisko.

W e wschodniej części Morza Śród 
ziemnego jeden z włoskich samolotów 
torpedowych zaatakował i zatopił 
aliancki parowiec pojemn. 5000 brt, 
który płynął w  ubezpieczonym kon
woju, naładowany czołgami i pojaz
dami mechanicznymi.

------------------ o .

Now i m inistrowie  
w  gabinecie Saracoglu

(tp ) STAM BUŁ, 11 7. —  W  ga 
binecie Sairacoglu obsadzone będą no
wymi osobistościami ministerstwa 
handlu oraz rolnictwa. Ministrem 
handlu został mianowany poseł z De* 
nizli, Behdżeruz, zaś ministrem rol
nictwa poseł z Afyon, Szevket Raszit 
Hatipoglu. Inni ministrowie pozo
stają na swych dotychczasowych sta
nowiskach.

Nowy premier będzie przejściowo 
osobiście sprawował resort spraw za
granicznych

Nowe posiłki na Azory
(tp ) L IZBO N A, 11. 7. —  W e śro

dę wypłynął z portu w Lizbonie pa- I 
rowiec portugalski „Lima" pojemno
ści 3881 brt., wiozący na pokładzie 
dalsze posiłki wojskowe na Azory. 
Już od przeszło roku okręt ten prze
wozi co miesiąc transportv wojsk na 
Maderę i Azory.

Amerykanie uciekała z Kaira
Poselstwo amerykańskie spaliło papiery 1 dokumenty

„ENTENTE COKDIALE"

(tp ) SZTOKHOLM, 11. 7. —  Jak 
tu się dowiadują z Nowego Jorku, 
poselstwo amerykańskie w Kairze 
spaliło wielką część swoich papierów 
i dokumentów. Wielu członków ko
lonii amerykańskiej wyjechało już z 
Kairu, a w gmachach poselstwa co
dziennie gromadzą się wielkie rzesze 
Amerykanów, starających się jak 
najszybciej wyjechać do Stanów 
Zjednoczonych i do Ameryki południo
wej.

Jeden z korespondentów amery
kańskich w Kairze podał, iż w cią

gu ubiegłego tygodnia wyjechało stąd 
około 400 obywateli amerykańskich. 
Wielkie maszyny komunikacyjne 
panamerykańskiego towarzystwa lot
niczego, mogące najwyżej pomieścić 
23 pasażerów, niejednokrotnie zabie
rały na pokład do 40 osób. Każdemu 
pasażerowi wolno było zabrać jedy
nie ściśle ograniczoną ilość bagaży. 
Miejsce przeznaczone w samolotach 
na paczki, zawsze przepełnione było 
pasażerami, którzy w zwykłych ka
binach nie mogli znaleźć pomieszcza
nia.



ostatnia linia obronna
(tp ) Walki o pozycję El A la . 

irtein mają dla Anglików szczególne 
znaczenie ze względu na ogólną sy
tuację, jaka wytworzyła się dla nich 
na wschodnim obszarze Morza Śród
ziemnego. Anglicy mają tam do dys
pozycji 3 armie. Ósma armia bry
tyjska uległa poważnemu uszczu
pleniu ra  skutek akcji jednostek pan 
cemych genereła Rommla. Drugą 
armią Anglików na tym obszarze jest 
znajdujący się w  Egipcie garnizon

Szczotką ryżową

s o n  i
(x )  Trzeba przyznać, że ci An

glicy to bardzo skromni ludzie. I 
dobrze wychowani. I humanitarni. 
A  przede wszystkim —  nie, sta
nowczo nie, wcale nie tchórzliwi, 
tylko, no... powiedzmy —  ustępliwi... 
A  wszystko właśnie przez wrodzo
ną skromność i nabyte dobre wy
chowanie. Ma przykład w prowadze
niu wojny: mimo że wśród alian
tów są pierwsi między pierwszymi, 
jednak wcale się nie pchają na pier
wszy plan. Ustępują . grzecznie 
miejsca innym. Może też dlatego, 
że są bardzo humanitarni i nie zno
szą rozlewu krwi... Znów ta wrodzo
na delikatność i wrażliwość. Zabi
jać ludzi? Barbarzyństwo. Raczej 
samemu... uciec. Bo trudno, takiego 
barbarzyńcy z karabinem nie prze
konasz. Co innego bomby. Zrzuca się 
po prostu —  i już. To całkiem hu
manitarne. Nie widać krwi. A  świat 
nie chce tego zrozumieć.

Oczywiście, to zbyt subtelne 
przesłanki dla barbarów. Nawet dla 
gruboskórnych kuzynów - yanke- 
sów, którzy zadają im ciągle nie
taktowne pytania, kiedy naieszcie 
zaczną się bić sami. A  przecież oni 
się biją... z myślami, co robić, żeby 
się wcale nie bić... Prócz momentów 
psychologiczno-etycznych są jeszcze 
taktyczno-polityczne. Po prostu tak 
się jakoś składa. Najpierw groźba 
inwazji na brytyjską wyspę. Później

pod dowództwem gen. Stone. 9-ta 
armia brytyjska, stanowiąca trzecią 
grupę armii angielskiej na wscłfo- 
dnim obszarze Morza Śródziemnego 
stacjonowana jest przeważnie w  Pa
lestynie. Z tej to właśnie 9-tej armii 
chcieliby Anglicy dostarczyć posiłki 
dla 8-mej armii na pozycjach El 
Alamein.

Zadania tego nie mogą jednak 
podjąć bez obawy, że uszczuplą w  
ten sposób poważnie swe wojska na 
Bliskim Wschodzie. Poza tym musi 
ich od tego wstrzymać niepokój przed 
wybuchem buntów wśród plemion a- 
rabskich. Transporty wojsk drogą 
morską są już również, według opi
nii Anglików, niebezpieczne, skoro 
flota ich nie miała odwagi pozostać 
w  Aleksandrii i opuściła ją, wypły
wając w  nieznanym kierunku. Ewen 
tualne transporty lądowe z Palesty
ny do Egiptu są poważnie ograniczo
ne na skutek szczupłych możliwości 
linii kolejowej JerozoUma-Kairo, po
siadającej tylko jeden, pojedynczy 
tor.

Dzięki operacjom gen. Rommla 
strefa wojenna w  Afryce Północnej 
zbliżyła się poważnie do Kanału Su-

eskiego. W  bardzo krótkim czasie 
jednostki generała Rommla przeby
ły drogę, której długość odpowiada 
odległości z Berlina do Warszawy. 
Po wschodniej stronie delty Nilu  
znajduje się Port Said, Aleksandria 
zaś położona jest po jej zachodniej 
stronie.

Bombowce niemieckie znają już 
dobrze ten teren, a myśliwcy nie
mieccy podsunęli swe pola startowe

Pisma angielskie i amerykańskie
o sytuacji na froncie wschodnim

(tp ) BERLIN , 11. 7. —  W  zwią
zku z sytuacją na froncie wschodnim 
Lindley Fraser oświadcza w  londyń
skiej służbie informacyjnej, że Niem
com udało się uzyskać poważne prze
łamanie frontu. W  ten sposób ci 
wszyscy, którzy spodziewali się. że 
armie niemieckie wyczerpały się w  
ciągu ubiegłej zimy, spotkali się z 
gorzkim rozczarowaniem. Związek

już bardzo blisko. Jako ramię zbrojne ! Sowietów, który jeszcze przed ty 
Rommla usadowili się oni w  parnie-! godmem mógł wykazać się lepszą 
szczeniach dla samolotów i na polach sytuacją, stoi w  obecnej chwilą w  o- 
startowych, jakie Anglicy wybudo- bbc*? ^eltoego niebezpieczeństwa.
wali wzdłuż szosy Marsa Matruk —  
El Gaba.

Jedyną drogą komunikacji ze

„Daily Express“ stwierdza, że ko
munikaty sowieckie podają bardzo 
niewiele szczegółów na temat rozwo- 

! ju ofensywy niemieckiej. Z faktu te-
światem dla Egiptu, Palestyny i Sy- gQ ^ryuj^a, jż sytuacja jest poważ- 
rji jest Kanał Sueski. Kanał ten na_ Daily M irror" sądzi, że Związek 
znalazł się obecnie omal w  bezpo. 1
średnim zagrożeniu, na skutek ostat
nich operacyj jednostek Osi na tere
nie Egiptu. Anglia postawiła więc w  
obecnej grze niezwykle wysoką staw  
kę. „Wkrótce przyjdzie czas, że bę
dziemy musieli złożyć krwawe ofia
ry !" —  zawołał jeden z członków 
angielskiej Izby Gmin, podczas o- 
statnich debat.

Sowietów stoi wobec poważnego nie
bezpieczeństwa i zapytuje: „Czy
rzeczywiście nie możemy nic uczynić, 
aby pomóc Sowietom?".

Amerykański dziennik „Chicago 
Sun" pisze, że walki na terenie Zwią
zku Sowietów weszły w  krytyczne sta 
dium. Amerykanie nie powinni sądzić 
że walki, jakie się tam rozgrywają.

Po co Nelson przybywa do Londynu?
A n g ie ls k i  p r z e m y s ł  z b ro je n io w y  w c ią ż  s z w a n k u je

nie do Londynu z Egiptu, stanowią , straty materiałowe i musimy wziąć(tp ) SZTOKHOLM , 11. 7. —
Wielką niespodziankę w  Londynie 
wywołała wiadomość, że amerykań
ski kierownik produkcji Donald Nel
son, przybędzie wnet do Anglii ce
lem przeprowadzenia z brytyjskim 
ministrem produkcji Lytttetonem ro
kowań na temat przyszłej produkcji 
materiału wojennego. W  A.nglii za
pytują się, jakie to mogą być ważne 
rokowania, skoro przecież Lyttleton 
niedawno rozmawiał o tych spra
wach wyczerpująco z Nelsonem w  
Waszyngtonie.

Wiadomości, jakie nadeszły obec-

po powstaniu frontu wschodniego, kiedy niebezpieczeństwo inwazji odda
liło się —  co później... aha, właśnie ten drugi front. Bo przecież żeby 
stworzyć drugi front, trzeba dysponować doborowym wojennym mate
riałem ludzkim, zdolnym i inteligentnym żołnierzem. A  tacy są tylko w 
Anglii. Trzeba ich więc oszczędzać.

N a  całe szczęście i wśród wrogów są jeszcze inteligentni ludzie, 
którzy to rozumieją. N a  przykład taki Rommel... Niechby tak w Afryce 
z nim się uporano —  i co wówczas? Wówczas pod naciskiem zniecier
pliwionych i natrętnych sojuszników trzeba by rzucić nareszcie do walki 
dzielnych synów Albionu. A  że Anglicy w tym wypadku rozumują zu
pełnie słusznie, świadczą o tym ostatnie wydarzenia w Afryce i Egipcie. 
Bezkrytyczny motloch aliancki wrzeszczał ciągle, by zluzować wojska 
afrykańskie. Komuniści!... Przepraszam bardzo, anarchiści! Zachciewa 
się im urlopów odpoczynkowych! No i jaki efekt? Tobruk dostał załogę 
angielską i... padl. Bo trudno przecież, by Anglicy przelewali krew i na
stawiali głowy za jakiś głupi Tobruk, skoro wojska angielskie są prze
znaczone do ważniejszych rżeczy.

Zrozumiałe jest więc oburzenie Londynu na nietaktowną złośliwość 
australijskiej rozgłośni w Sidney, która oświadczyła w jednej ze swych 
audycji, „Tobruk bronił się przez 17 miesięcy i 1 dzień. Przez 17 mie
sięcy bronili go Australijczycy i żołnierze z południowej Afryki, a przez 
jeden dzień wojska angielskie...". Przecież alianci musza zrozumieć, że 
Anglicy nie znoszą rozlewu krwi... swojej!

dowód, iż produkowane seryjnie czoł 
gi alianckie były nieodpowiednie i że 
niemiecki przemysł zbrojeniowy 
stworzył broń, która wywołała ko
nieczność gruntownej rewizji amery
kańsko - angielskiego programu zbro
jeniowego. Nie tylko wojskowi alianc
cy nie docenili siły, mocy uderzenia 
i wyszkolenia oddziałów niemieckich 
ale również kierownicy produkcji w  
Londynie i Waszyngtonie zostali za
skoczeni postępami niemieckiego 
przemysłu zbrojeniowego, który po
stawił ich w  obliczu nowej sytuacji. 
Obecnie należy stwierdzić, —  mówi 
się w  kołach angielskich —  iż na. 
przykład buduje się seryjnie czołgi, 
które juź dzisiaj zostały przewyż
szone. Dalszym punktem obrad Nel
sona z Lyttletonem będzie kwestia 
uzgodnienia potrzeb frontu północ
no - afrykańskiego i frontu sowiec
kiego. Oba te fronty równocześnie 
stawiają wymagania przewyższają
ce zdolność dostarczania, jaką dys
ponuje Anglia i Ameryka.

(tp ) G E N E W A , 11. 7. —  „Man
chester Guardian" na temat niemiec
kiego marszu naprzód w  Egipcie 
pisze: „Jak i podczas poprzednich 
walk w  Afryce północnej tak i tym 
razem Niemcy pobili nas przede 
wszystkim dzięki lepszemu uzbroje
niu. Jest rzeczą jasną, że po tych 
doświadczeniach musimy z dużym 
sceptycyzmem przyjmować wszystko 
co opowiada się nam o dobrze przy
gotowanym uzbrojeniu naszej armii. 
Jeszcze raz ponieśliśmy ciężkie

na siebie opóźnienia i ryzyko długiej 
drogi morskiej. 8-ma armia —  koń
czy dziennik angielski —  musi być 
momentalnie na nowo uzbrojona i 
Wzmocniona."

są jedynie rozgrywką między Niem
cami i bolszewikami. Walki te posia
dają tak decydujące znaczenie, jalc 
gdyby nasza armia trzymała tam po 
łowę frontu bojowego". „San Fran
cisco Chronicie" wyraża również 
przekonanie, że obecny moment jest 
krytyczny dla frontu sowieckiego.

Co pozostało 
Amerykanom ?

(tp ) M AD RYT, 11. 7. —  Przemy
słowcy zbrojeniowi w  Michigan urzą
dzili w sobotę na cześć szefa amery
kańskiej intendantury wojskowej ge
nerała Sommerwella wielki bankiet. 
W  przemówieniu Sommerwell zażą. 
dał od fabrykantów amerykańskich, 
aby nie mówili już o znakomitej pro
dukcji tak długo, dopóki nie będą w 
możności zaopatrzenia armii Stanów 
Zjednoczonych we wszelki konieczny 
materiał. „Straciliśmy —  zakończył 
Sommerwell swą mowę —  wiele rze
czy na świecie. Jedyne, czego nie 
straciliśmy, to —  zarozumiałość".

Siostrzeniec Pucciniego 
zesłany 

przez bolszewików
RZYM , 11. 7. —  Andrzej’ Puccim, 

siostrzeniec sławnego włoskiego kom 
pozytora Giacomo Puccini, został, jak  
obecnie stwierdzono, zesłany przez 
bolszewików w  głąb Rosj'i. Andrzej 
Puccini, urodzony w  Rosji, od wielu 
lat mieszkał z żoną i 15-letnim sy
nem w  Buczą, 30 km przed Kijowem.

Na tajnym posiedzeniu izby Gmin
odbędzie sie debata nad morskimi stratami Anglii

(tp ) BERNO SZW AJCARSKIE,
11. 7. —  Bardzo znamiennym był 
krótki epizod, jaki rozegrał się w  
angielskiej Izbie Gmin. Cripps za
komunikował, że debata o żegludze, 
która miała odbyć się w trzecim dniu 
najbliższego okresu posiedzeń, na ży
czenie rządu nastąpi na posiedzeniu 
tajnym. Cripps dodał, iż nie chce się 
przemilczać nieco nieprzyjemnych 
faktów, ponieważ rząd angielski 
przezwycięży wszelkie trudności, na
wet jeśliby były one bardzo poważne.
Przyczyny zarządzenia posiedzenia 
tajnego należy raczej szukać we 
względach na bezpieczeństwo, ponie
waż tylko w  ten sposób rząd może 
udzielić odpowiedzi, zgodnych z 
prawdą.

Słabe podstawy tej logiki skłoniły 
szereg posłów brytyjskich, ą wśród 
nich dopiero co niedawno usuniętego 
z gabinetu wojennego Greenwooda, 
do wystąpienia przeciw tajności po
siedzenia, ponieważ —  powiedział on 
—  angielska opinia publiczna będzie
niedostatecznie poinformowana o że być jeszcze przyczyną 
powadze sytuacji. Cripps nie odpo- j klęski w  przyszłości".

wiedział na to nic, tak, iż jeden z 
posłów konserwatywnych musiał mu 
przyjść z pomocą, przytaczając rów
nież bardzo interesujący powód, a 
mianowicie, że prasa Stanów Zjedno
czonych także przynosi tylko bardzo 
niedokładne wiadomości o stratach 
okrętowych.

----------- o  —
Jeszcze o w inow ajcach

(tp ) G E N E W A , 10. 7. —  Dzien
nik amerykański „Chicago Sun" o- 
mawia ponownie kwestię winy z po
wodu katastrofy afrykańskiej, przy 
czym oświadcza m. in. co następuje; 
„Winę należy rozłożyć na bardzo sze
rokie koła. Spada ona nie tylko na 
Auchinlecka, Anglię, czy jej czynni
ki wojskowe. Bardzo wielką winę po
nosimy my, w Stanach Zjednoczo
nych. Główną przyczyną tej i in
nych jeszcze katastrof jest niedoce- 
nienie sił Osi, a przecenienie sił w ła
snych. To spowodowało już niejed
ną porażkę na polach bitew, a mo-

niejednej

józeiPenłen
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Do tej pory jeszcze właściwie 
nas nie przedstawiłem. A  więc mie
liśmy imiona biblijne i katolickie, 
proste i skromne. Jan, Jakób, Jó
zef, Piotr, Franciszek, Michał (ten, 
który zaczął pluć krw ią), Lambert, 
Hubert i Anna. Imiona jak Emil, 
Bruno, Hildegarda nosiły na naszym 
przedmieściu tylko dzieci rodzin pro
testanckich albo inni niewierni. Lu
dzie z takimi imionami byli bardzo 
podejrzani.

Do nich też należały dzieci leka
rza. Najstarszy nazywał się Emil. 
Był to wysoki dryblas, o włosach 
żółtych jak słoma, zawsze wodą 
skropionych i gładko zaczesanych. 
Jak się inne dzieci nazywały, nie 
wiem. Nie chodziły one bowiem do 
naszej szkoły. W  ogóle nie chodziły 
do szkoły, bo ich ojciec uważał po
dobno wszystkie szkoły za rzecz nie
potrzebną i sam uczył swe dzieci w  
domu. Ten jego pogląd na szkołę 
dość m.i się zresztą podobał. Matki 
już nie było. Dziwny to był człowiek 
ten doktór. Praktyki nie miał żadnej 
i żył Bóg wie z czego, bardzo skrom- 
nie, I  on także czesał gładko swej

długie, siwe włosy. Nosił też od nie
pamiętnych czasów staroświecki 
surdut, ongiś może zielony. N a  uli
cy pokazywał się rzadko i to zawsze 
ze swymi dziećmi. Prowadził dwóch 
chłopców, jednego za lewą, drugiego 
za prawą rękę, a  przed nim szło 
pół tuzina dziewcząt, również gład
ko uczesanych, trzymających się za 
ręce. Nieraz słychać byłe za mu- 
rem ich domu śmiech. To stary ba
wił się z dziećmi piłką lub obręczami.

Wróciwszy wieczorem do domu, 
skierowałem przy kolacji rozmowy 
na lekarza i jego dom. Mój ojciec, 
który rozmawiał z nami tylko przy 
jedzeniu, powiedział, że stary dzi
wak, t. j. doktór, pojechał do Prus 
na pogrzeb jakiegoś krewnego. Mat
ka moja, zwykle milcząca, zapytała 
czy protestanci także chowają swych 
zmarłych na cmentarzu? Słyszała 
bowiem, że zwykli rzucać zwłoki 
psom i ptakom na pożarnie. Ojciec 
zaśmiał się ironicznie i rzekł, że po 
takim dziwaku wszystkiego można 
się spodziewać, że jednak lekarz u- 
waża wszystkich ludzi za dobre stwo
rzenia, popsute tylko przez naukę i 
publiczne szkoły. Jednocześnie spoj
rzał z ukosa na mego brata M a

ciusia, na którego dziś właśnie 
skarżył się nauczyciel. Kolacja skoń
czyła się i ojciec zaprowadził Ma
ciusia do drugiego pokoju. Wnet u- 
słyszeliśmy świst trzciny i żałosne 
wycie, wtórujące razom sypiącym się 
na Maciusiowe siedzenie. Nie wiele- 
śmy sobie jednak z tego robili, bo 
i nam często trafiał się taki poczę
stunek. Maciuś przestał zresztą 
wnet krzyczeć, wrócił do jadalni i 
wpadł niebawem w dobry humor, a 
matka kazała nam iść spać. Posze
dłem do łóżka i usnąłem w  jednej 
chwili.

Gdy się zbudziłem, wszystko sta
nęło mi od razu przed oczami. Kry
tyczny dzień nadszedł! Poszedłem do 
naszego psa, przeglądałem moje mar
ki i zakurzone albumy. Starałem się 
nie myśleć o tym, co miało być wie
czorem. Do moich towarzyszy na u- 
licę nie wychodziłem, ale widziałem 
przez okno jak kręcili się w po
bliżu, patrząc ciągle to na nasz dom, 
to na dom lekarza. Czekałem na 
jakiś meldunek, ale mi nic nie mel
dowano. Później Janek przysłał goń
ca z zapytaniem, czy może się bo
ję. Odprawiłem go, krótko mówiąc, 
że się nie boję, bo nie jestem Jan
kiem.

W  czasie podwieczorku przyszła 
Ańdzia i przyniosła kawałek placka. 
Był to prezent przysłany mojej mat
ce przez jej matkę. Dostaliśmy za
raz po kawałku, bo mama była w 
dobrym humorze, Ańdzia jadła i

mrugała do mnie znacząco. To mi 
bardzo dodało odwagi. Ańdzia poszła 
i zwolna jęło się ściemniać. Po ko
lacji ojciec poszedł na kręgle, a mat
ka do matki Andzinej. Kręciłem się 
jeszcze przez chwilę po domu, a po
tem wyszedłem na ulicę.

Noc była ciemna. Księżyc krył 
się za gęstymi chmurami. Powietrze 
było miłe i ciepłe. Zaledwie wy
szedłem na drogę, gdy z różnych 
kątów wynurzyli się spiskowcy. Ja
nek pierwszy. Śmiał się szyderczo. 
Ale za chwilę umilkł i zaczął się 
gniewać. Ańdzia wzięła mnie za rę
kę i poprowadziła prosto przed dom 
lekarza. Tu zostawiła mnie samego 
i odeszła kiwając znacząco. I oto 
stałem, nie wiedząc co robić ? Moi 
towarzysze czaili się w pobliżu, w  
grządkach kapusty niemal że niewi
doczni. Niektórzy zakłopotani wkła
dali palce do ust. ZauwTażyłem, że 
Piotruś bardzo się boi i że ślina 
cieknie mu po ręce, aż do rękawa. 
Jego strach dodawał mi dziwnej od
wagi. Po przeciwnej stronie słysza
łem kroki żołnierza, który chodził 
około więzienia, tupiąc podkutymi 
butami. Nie wiedziałem co czynić i 
nagle pociągnąłem za dzwonek. Jak 
się to stało, sam nie wiem. Dzwo
nek zajęczał w głębi domu. W zdryg
nąłem się. N igdy dotąd n e było sły
chać głosu tego dzwonka. Mimo stra
chu pociągnąłem po raz drugi, je
szcze silniej. Ale nikt się wewnątrz 
nie ruszał. Zacząłem tedy dzwonić

bez- przestanku. To poskutkowało. 
N a  drugim piętrze rozwarło się okno 
i Emil zawołał: „Kto tam?" —  N a  
to pytanie nie byłem przygotowany 
i nieopatrznie odpowiedziałem: Ja! 
„Ja? Co za ja? " pytał Emil dalej.

Zawstydziłem się z powodu mej 
głupiej odpowiedzi i wtuliłem mocno 
w kąt drzwi, aby mnie z góry nie 
dostrzeżono. A  Emil wołał dalej 
wśród nocy: „Ojcze, to ty?" —  Te
raz nic nie odpowiedziałem, tylko 
zadzwoniłem znów, mocno, prze
ciągle. N ie bałem się już wcale. 
Okno zamknęło się z powrotem i 
cisza zaległa dokoła. Teraz dopiero 
zacząłem zastanawiać się nad tym, 
co począć? Wejść do środka, no i 
co potem ? Zrobić komuś coś złego I  
Nie, o tym nie myślałem. Zaczą
łem szukać po kieszeniach za jakimś 
przyrządem. Gdyby tak zapałki, albo 
scyzoryk. Dzięki Bogu natrafiłem na 
maskę, czarną maskę znalezioną 
na drodze ongiś w  zimie, w  czasie 
karnawału. Inni towarzysze mieli po
dobne maski, w różnych kolorach, 
czarne, żółte, czerwone. Ach, jakże 
mi teraz przydała się ta maska! 
Wszak Emil byłby mnie poznał i 
byłby pewnie poszedł do mego oj
ca ze skargą. Wdziałem ją spiesznie, 
a wtem posłyszałem kroki za 
drzwiami i cichy szept. Emil i jego 
starsza siostra zeszli na dół. Z a 
dzwoniłem tedy znów jak na alarrft,

.(Dokończenie nastąpi),



Stalowe 50-grcszówki 
tracą ważność 

od 1-go sierpnia br.
(z )  Jak nas informuje Bank Emi- 

Eyjny w  Polsce —  Oddział we Lwo
wie, zgodnie z rozporządzeniem Gub. 
Ger- wybite przez Bank Emisyjny 
monety 50-groszowe ze stali, z dniem 
1 -go sierpnia br. tracą swą wartość 
obiegową. Monety te będą przyjmo
wane po tym terminie do 30-go wrze
śnia do zapłaty i wymiany przez od
działy Banku Emisyjnego w  Polsce, 
publiczne i prywatne banki oraz ka
sy oszczędności, jak również przez 
inne instytucja kredytowe.

Wymfel ciągnienia 
loterii liczbowej z 1 1 .  7.

Pierwsze wywołanie —  20, dru
gie —  37, trzecie —  74, czwarte —  42, 
piąte —  59,

Idziemy do fotografa
(z )  W  dniu jutrzejszym i we wto

rek winny się zgłosić w  punktach 
fotograficznych przy ul. Chorążczy- 
zny 21, Ochronek 1, i Ossolińskich 10 
w godz. od 1 1 -tej do 20-tej osoby, 
których nazwiska rozpoczynają , się 
na literę K.

Znaleziono w  tramwajach
(z )  W  okresie od 1 -go do 10-go 

bm. znaleziono w  tramwajach nastę- 
pująceprzedmioty : 3 portfele, 3 port 
monetki, 2  wieczne pióra, płaszczyk 
dziecinny, kapelusz, czapkę, legity
mację U . S., 2 klucze, papierośnicę, 
okulary, torbę, puszkę, dokumenty 
osobiste, 2 szczotki oraz szereg drob
nych przedmiotów.

Znalezione przedmioty odebrać 
można w  biurze ruchu, ul. Wulecka 2 
w  godz. od 8-mej do 16.30. (Telefon 
207-24).

W stabilizacji stosunków gospodarczych
ważnym czynnikiem Komunalna Kasa Oszczędności

(tp ) —  Wśród kas oszczędności 
na pierwsze miejsce wybiły się Ko
munalne i Pocztowe Kasy Oszczęd
ności.

Celem komunalnej kasy oszczęd
ności jest propagowanie w  najszer
szych warstwach ludności akcji o- 

! szczędnościowej, ułatwianie groma- 
1 dzenia oszczędności, gospodarowanie 
i nimi w  ~posób zapewniający całko- 
' wite bezpieczeństwo złożonych kapi- 
i tałów i słuszne pdsetki oraz popiera
nie produkcji przez udzielanie kredy
tu najszerszym warstwom społecz
nym.

N a  takich założeniach oparta 
Miejska Kasa Oszczędności we Lwo
wie stała się przez lat wiele ważnym 
czynnikiem gospodarczym dla śred- 
nio-zamożnych i niezamożnych miesz 
kańców Lwowa. Działalność jej nie 
jest łatwa. Wobec znacjonałizowania 
domów i przedsiębiorstw sprawy kre
dytu są znacznie utrudnione, a na 
razie i akcja oszczędnościowa napoty 
ka na trudności. Mimo tego Kasa roz 
wija się i pracuje z dochodem. Wraz  
ze stabilizowaniem się stosunków go
spodarczych będzie ona coraz bar
dziej realizowała swoje zadanie, przy
czyniając się do powracania do rów-

--------------------------------- o-

nowagi podstawowych ogniw gospo
darczych.

Kiedy zaś znacznie pomnożą się 
konta osobiste klientów Kasy, wów
czas możliwym będzie —  podobnie 
jak to jest w  Rzeszy Niemieckiej —  
wprowadzenie ruchu bezgotówkowe
go, co jest nie tylko najwygodniejszą 
formą wypłaty, lecz —  co ważniejsze 
—  świadectwem zdrowego niewzru
szonego stanu gospodarczego społe
czeństwa. Taka rola w  niedalekiej 
przyszłości czeka Lwowską Komu
nalną Kasę Oszczędności.

Tragiczna zabawa granatem
Znów dwie ofinir

(z )  Niejednokrotnie zamieszcza
liśmy już na łamach naszego pisma 
ostrzeżenia, a to celem zapobieżenia 
tragicznym skutkom zabaw znalezio
nymi przeważnie przez dzieci grana
tami czy też inną amunicją. „Notat
nik reportera" niemal co drugi dzień 
donosi: granat poranił ciężko 10 -let- 
niego chłopca... nabój artyleryjski 
poranił ciężko 2-ch bawiących się 
nim chłopców —  odwieziono ich do 
szpitala itd.

Wczoraj znów wydarzył się podo
bny wypadek, zakończony śmiercią 
jednej ofiary.

P r z e g l ą d  s p o r t o w y
JAK  SCH ALK E 04 ZDO BYŁ
M ISTRZOW STW O N IEM IE C
(z ) W  ub. niedzielę odbył się na 

stadionie olimpijskim w  Berlinie 
mecz finałowy o piłkarskie mistrzo
stwo Niemiec, między Schalke 04 a 
Vienną, zakończony przegraną wie
deńczyków w  stosunku 0 : 2. 100.000 
widzów wypełniło doszczętnie olbrzy
mi stadion, emocjonując się cieka
wym meczem.

Grę rozpoczyna Schalke pod słoń-

Urząd Mieszkaniowy w ustalonej organizacji

U w a g a i
DZIS ZACIEMNIAMY:

U wagai

P o czą te k  21-38
K o n i 4.06

(tp ) Dla zainteresowanych poda
jemy wykaz poszczególnych oddzia
łów Urzędu Mieszkaniowego (W ehr- 
machtstr. 26 d. Batorego), oznaczo
nych literami od A  do J —  w  na
wiasach wymienione jest piętro i nu
mer drzwi odnośnego oddziału:

A . Kierownictwo biura i Zarząd 
domu (II. 66. );  B. oddział kwate
runkowy: hotele i pokoje meblowa
ne (I. 33, 34 i 34 a ) ;  C. sprawy miesz 
kaniowe Niemców (I. 30, 31, 32); 
D. sprawy mieszkaniowe Polaków i 
Ukraińców (III. 81); E. lokale skle
powe i biurowe (II. 62); F. sprawy 
opróżnienia mieszkań (II. 47); G. 
zaopatrzenie mieszkań w  umeblowa
nie (III. 97); H. kartoteka domów 
i mieszkań (I. 18); J. oddział służ
by zewnętrznej (IV . 126, 127, 128); 
oddział przesiedlania usamodzielnio

ny jako odrębny urząd (Umsied- 
lungsamt) mieści się przy ul. Bra- 
jerowskiej 14.

Urząd Mieszkaniowy pracuje w  
poniedziałki, wtorki, czwartki i piąt
ki od godz. 7— 17-ej, w  środy od 
7— 16-ej, w  soboty od 7 do 13.30 —  
przyjęcia interesentów wyłącznie w  
godzinach przedpołudniowych. O ile 
sprawę przedkłada się osobiście, na
leży ją  wnieść do protokołu (II. p. 
pokój 68).

W  wyjątkowych wypadkach i to 
tylko wówczas, gdy sprawa poprzed
nio już była traktowana w  odnośnym 
oddziale dla ewentualnych rozstrzy- 
gnień interesentów, może przyjąć 
kierownik Urzędu Mieszkaniowego, 
radca miejski, Bergner; zgłaszać się 
wówczas należy w  jego sekretarja- 
cie.

ce, gwałtownym atakiem na bramkę 
wiedeńs1”' który wiedeńczycy odpie
rają i rozpoczynają swój kwadrans. 
W  tym okresie drużyna wiedeńska 
jest żywsza, szybsza i posiada więcej 
rozmachu. Piękne wyczyny poszcze
gólnych graczy są gorąco oklaskiwa
ne. A le i dawny mistrz zaczyna po
kazywać co umie. Już w  14-ej minu
cie podczas zwartego ataku Kalwitzki 
znajdując się na obstawionej prze
strzeni, strzela ostro i zdobywa pro
wadzenie dla Schalke. Vienna zaczy
na grać ostrzej, powodując jedynie 
niezadowolenie wśród publiczności. 
Wiedeńczycy mają kilka dobrych o- 
kazji, zdaje się, że lada chwila uzy
skają wyrównanie, jednak stale prze- 
strzeliwują. Z kolei zaczyna naciskać 
Schalke i to skutecznie. Podczas nie
spodziewanego ataku Kalwitzki po
daje słynnemu Szepanowi i ten pra
wie z linii pola karnego strzela nie
uchronnie.

Po zmianie miejsc wiedeńczycy roz 
poczynają energiczne ataki nie wy
puszczając Schalkowców poza ich po 
łów-' Schalke 04 zaczyna konsek
w entn i murować bramkę. Wyrazem  
tego są mnożone się rogi dla Vienny, 
których jednak nie potrafi ona w y
korzystać. Osiem komerów uzyskali 
wiedeńczycy i wielokrotnie bombar
dowali bramkę zwycięzców, jednak 
nie zdołali przebić muru przed bram
ką i zeszli z boiska pokonani, zado- 
walaiac się jedynie tytułem wice
mistrza.

W e wsi Zboiska pod Lwowem, M a
zur Kazimierz, lat 12 (Zboiska 703) 
znalazł na polu granat, znajdujący 
się tam od czasu działań wojennych 
i wraz z dwoma rówieśnikami urzą
dził sobie zabawę: rzucano nim doi 
oddalonego o kilka kroków celu. W; 
pewn j chwili mrożąca krew w  żyłachi 
zabawa przerodziła się w  tragedię, 
granat bowiem wybuchł, a jego od
łamki oderwały Mazurowi rękę, za- 
dajac mu równocześnie głębokie rany 
klatki piersiowej, rąk i głowy. Dwaj 
współuczestni'*’7 zabawy nie odnieśli 
poważniejszych ran, ale jej mimowol
na ofiarą padł również przechodzący 
obok, a nie biorący udziału w  zaba
wie, Łazarewicz Karol, lat 12 (Zboi
ska 312), któremu odłamki zadały 
rany szarpane całego ciała.

Przybyły natychmiast na miejsce! 
wypadku lekarz Pogotowia zaopa
trzył obu chłopców i przewiózł ich be* 
zwłocznie do szpitala dziecięcego im. 
św. Zofii przy ul. Łyczakowskiej 44  
Odwieziony tam w  stanie beznadziej, 
nym Mazur Kazimierz, mimo wszel. 
kich zabiegów i operacji, mającej na 
celu uratowanie mu życia, zmarł o 
godzinie 20-tej. Łazarewicz Karol 
czuje się natomiast stosunkowo do
brze i życiu jego nie zagraża niebez
pieczeństwo.

Z notatnika reportera
—  Potrącona przez motocykl, (z )  

Hnyda Jarosława, lat 16 (Traugutta 
29) w  czasie przechodzenia "'•ze* 
jezdnię ul. Piłsudskiego, została po
trącona przez przejeżdżający moto
cykl i wskutek upadku na bruk, do
znała kontuzji biodra i nóg. Po u- 
dzieleniu pierwszej pomocy, lekar* 
Pogotowia przewiózł ofiarę nieszczę
śliwego wypadku do szpitala przy 
uL Rappaporta 8.

—  Ostrowska Maria, lat 36 (K a
sztelańska 1 1 ) w czasie przechodzenia 
przez jezdnię, poślizgnęła się na po
rzuconym odpadku i upadając na 
bruk doznała poważnych obrażeń 
wewnętrznych. Lekarz Pogotowia 
przewiózł ją do szpitala przy ulicy 
Rappaporta 8.

Hasło dnia:
p b ż u j e m y  n a  Z a m a r s f y n o w i e
Jak dotychczas, pogoda najwyraź

niej drwiła sobie z kalendarza. Głosił 
on wprawdzie grubymi czcionkami: 
już lato, ale dni naprawdę pięknych 
mieliśmy bardzo mało. Dopiero ostat
nio słońce raczyło wyjść zza chmur 
i  pokazać swe pyzate oblicze. Ale 
już odtąd nie szczędzi nam swych 
łask. Ciepło, świeżość, zapach, idące 
z dalekich pól, wyciągnęły wnet lu
dzi z mieszkań, z gnuśnego w  łożach 
Wypoczynku.

Słupek rtęci z godziny na godzinę 
szedł coraz wyżej. Aż wreszcie praw
dziwy żar spłynął z nieba. Gorące 
oddechy rozprażonego powietrza odej
mują ws"°lką ochotę do pracy, zabi
ja ją  energię, rozklejają wolę.

—  U f  —  a to upał —  narzeka 
przechodzień, próżno szukając ochło- 
ły  w  kamiennym wąwozie ulicy. N a 
wet parki, aleje i ogrody nie dają 
upragnionego chłodu. A  słońce, jak
by chcąc powetować ludziom dotych
czasowy chłód, smaży ich teraz ni
czym befsztyki na patelni.

Lwów w  upalny, skwarny nie
dzielny dzień kieruje się więc jednym 
przemożnym nakazem: za miasto! 
Drożynami, ścieżynami, szerokimi 
wstęgami szos płynie z miasta nie
przerwany sznur wycieczkowiczów —  
podzwaniają rowery, podnoszą łuma-

EW IE  .GRACJĘ

ny kurzu piechury-amatorzy siel
skich rozkoszy. Niecierpliwsi wyru
szają już rano, a im bliżej południa 
tym większy odpływ ludzi z. miasta. 
Idzie więc ochoczo młodzież, ciągną 
ociężale familie, objuczone walizka
mi, torbami, butelkami. Z każdego 
wagonu tramwajowego wypada stu 
spoconych pasażerów, z setek two
rzą się tysiące —  całe bataliony. 
Pcha się każdy jak może i gdzie może.

A le najwięcej w  stronę Zamar- 
stynowa —  na kąpielisko. No, bo 
gdzież można znaleźć wytchnienie 
lepsze, milsze i zdrowsze, niż na pla
ży pod rzeźwym, od toni płynącym 
wiaterkiem ? Gdzie żywszą ochłodę 
niż w  wodzie? Ruch na świeżym po
wietrzu, w  słońcu, nad wodą i w  wo
dzie, a więc pływanie, zabawa w  pił
kę, czy choćby takie zapasy —  jak  
widocznej na obrazku nimfy z groź
nym Cerberem —  daje nie tylko 
zdrowie, piękno i  siłę, ale również 
dobre samopoczucie, humor i  szczerą 
pogodę ducha.

Kto wchodzi w  podwoje kąpieli
ska, ma na co patrzeć: jak okiem się
gnąć, plaża usiana różowym kawio 
rem ludzkich ciał. Z dala wygląda 
jak wielkie, płowe ruchliwe mrowi
sko. A le z bliska nie jest ono już 
takie. Przeciwnie! Barwi się jaskra
wo niby paleta futurystycznego ma
larza. N a  chromowo-żółtym podmalo- 
waniu piaszczystym porusza się za
wierucha plam wszechkolorowych. 
Mienią się brunatne plecy i uda, ra
miona o barwie złocistej ochry, twa
rze o tonie ciepłego cynobru. Jedni 
ludzie są jak miedziane posążki, inni 
jak raki świeżo wyjęte z ukropu. 
Wstydliwie jakoś świecą wśród nich 
ciała nowicjuszów, wyraźnie swą 
białością zażenowanych. Skąpe ko
stiumy kąpielowe krzyczą orgią 
barw jakby chciały jaskrawością wy
nagrodzić szczupłość rozmiarów. 
W tórują im nie mniej jaskrawe para
solki, czapeczki, pantofelki. Ramy 

! obrazka, zalanego potokami oślepia- 
J jącego słońca, zamyka z jednej stro
py kobalt lazurowy luebą, a dru
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giej —  cynobrowa zieleń pobliskich 
traw, krzewów i drzew.

Ludzie wałęsają się jak żuki, roz
kładają się ciężko jak foki, tarzają 
się w  piasku, moczą i prażą. Plaża 
jest w  ogóle terenem cudownych 
przemian. Tu, na piasku, z chwilą, 
gdy przejdzie się jej rubikon, wszy
scy naraz czują się sobie bliscy, 
równi i sympatyczni. Szybko nawią
zują się znajomości, flirty, krzyżują 
się w  powietrzu spojrzenia i uwagi: 

—  Panowie, Kryśka idzie się kąpać! 
Basen zaraz przybierze! Ale Krzysia 
wchodzi do wody dla „nie topiących 
się“, sięga po ręczną torebkę, wyj
muje szminkę i puder i z rozkosznym 
uśmiechem poprawia swoją „opera
cję". A  kąpać się? Po co? Woda 
zmyje z twarzy kilkadziesiąt złotych, 
wywoła gęsią skórkę, odsłoni żółte 
plamki, o których nie wie „pan W ło- 
dzio“.

Panie w  ogóle są rozkoszne, zwła
szcza młode. Siada „toto" z rozma
chem na piasku, buzię sobie olejkiem 
smaruje, plecki obnaży, z przodu 
też opuści ile się tylko da, wszystko 
nasmaruje, nos listkiem osłom i albo 
wierzga nóżkami albo zamyśla się 
artystycznie. Inne, usiadłszy w spo
sób misterny na ławce, opowiadają

sobie pierwsze plażowe przeżycia, 
wrażenia. Inne biegają nad wodą, a 
po uprzednich przygotowaniach i za
biegach kosmetycznych rzucają _ się 
z piskiem do wody. A  że najczęściej 
zjawia się przygodny partner —  „pro
fesor pływania" —  więc wnet za- 
czyna się lekcja:

—  Rączki do pozycjL „Uwaga*. 
Raz, dwa, trzy, cztery- Nóżki w  
bok. Teraz zwarcie i znowu od po
czątku... Łaskaiwa pani zapomniała o 
rączkach. Mocno naprzód i dławimy 
wodę".

Co innego jednak teoria, a co in
nego praktyka. Nie taka łatwa „żab
ka", jak ją malują.

Niekiedy można jednak podziwiać 
istotnie dobre wyczyny pływaków. 
Oto jeden z nich wspina się na naj
wyższą płytę skoczni. Już stoi go
towy do skoku. Głowa hardo zadarta, 
mięśnie pod opaloną skórą wzbie
rają i pęcznieją jak węzły. Wdech 
głęboki, jakby całe przepojone słoń
cem powietrze brał w  piersi. Wolnym 
ruchem wychyla się wyprężonym 
ciałem. Odbija sprężyście stopami... 
Runął w  przepaść, jak ptak rozkrzy- 
żowany, wygięty w  łuk. Żywy pocisk, 
tnący powietrze-* Wślizguje się W

zieloną taflę wody —  be* plusku,
bez b ryzgu -

—  Brawo, brawo! —• rozlega
się zewsząd. _ .

N ie wszyscy jednak mają pociąg 
do wody. Plażowe wilki chętniej po
lują na syreny, ale bez zanurzania 
się w  wodę. Utonąć można!

Nieco na uboczu, z dala od ba
senu obrazki spokojniejsze, ale nie 
pozbawione swoistego uroku. Oto 
mamusie porozkładały prowianty, 
kołderki, zabawki, całe miniaturowe 
gospodarstwa swych pociech i tak 
siedzą godzinami, śledząc z dumą 1 
rozrzewnieniem harce swych ma
leństw. Natury kontemplacyjne znaj
dują ucieczkę w  leżeniu i rozmyśla
niu. A  niektórzy mają o czym my
śleć. Bo zmartwień nie brak. Oto 
jeden ze sztubaków pilnie wkuwa • 
dostał poprawkę —  uczy się więc, 
nawet na plaży, aby nie „nocować 
w  tej samej klasie. Powodzenia!

Trochę dalej, na uboczu, on i ona. 
Początkowo ona coś mówi szeptem, 
on słucha w  zadumie. Nie truano 
zgadnąć, z jakiej dziedziny mogą 
być te zwierz^iia... Zmorzył ich jed
nak sen, z którego zbudzi ich do
piero chłód wieczoru. A  gdy słońca 
zaczyna chylić się ku zachodowi, tłu
my ściągają do domów —  opalone, 
rozbawione, odurzone ruchem, powie
trzem, szczęśliwe swobodą i przeży
ciem kilku beztroskich chwil.

W A K  ACJE —  A  W IEC KSIĄŻKI 
W  KĄT, SŁOŃCE N A  PLECY,



O  twórz so b fa

pocztowe konto czekow e!
N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

B ardzo  w ie lka o s z c z ę d n o ś ć  w  opłatach pocztowych!

W o ln e  od opłaty pocztowej: listy  do Pocztowego Urzędu  
Oszczędności, —  w p łaty  na w łasne konto, —  przelewy  
z konta na konto.

Bezp łatny  w yciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

FILATELIŚCI! Wystał-czy podać adres
aby otrzymać bezpłatnie ciekawe pro
spekty. Polski Dom Filatelistyczny. 
Warszawa. Marszałkowska 116. 2537

Największy w y b ó r  
A RTYKUŁÓW  1582

KOSMETYCZNYCH
K O S M E T Y K A  
B a t o r e g o  9

POMOC LEKARSKA

DR. TEODOR BAŁŁABAN, oknlista- 
operator. ordynuje obecnie Lwów. ul. 
Kopernika 30. III. p- w  godz. 10— 12 
i 15.30— 17-tcj. tel. 260-60. 2361

.UROLOG Dr. LO RENZ Lwów, Kłn- 
azyńaka 11/8, ordynuje od 4— 6 w  cho 
robach nerek i dróg moezopłciowyeh.

ZA K ŁA D  D ENTYSTYCZNY Lwów, 
ulica Działyńskich 8 —  przyjmuje 
jak dawniej 2082

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN
K ILA R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 236-18. 2315

DR. W . B IL IŃ S K I ginekolog-akuszer 
ordynuje obecnie —  Lwów, ulica 
Leona Sapiehy 85. 2327

Dr. M. SW IĄTK IEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
Lw ów. ul. Długosza 7 od godziny 3— 5

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier. 
lekarskim — Diatermia (odmrożenia), 
Lampa kwarcowa, głębinowa. — V i- 
talux. — Elektryzacja (Pantostat). — 
Masaże: elektryczne i wibracyjne. — 
Inhalacje parowe — Leczenie chorób 
! bólów reumatycznych, artrctycz- 
oych i newralgicznych własną meto
dą lub na zlecenie P. T. Lekarzy. 
Lwów. ul. Kopernika 30, m. 7. tei. 
260-óU czynny cały dzień. 2362

Dr. MALCZYŃSKI w  chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn, 
Lwów. Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

D r. Med. ROM AN SOKOŁOWSKI, 
specjalista chorób nerwowych ordynu
je  obecnie przy ul. Sykstuskiej 60. 
I. p. Tel. 245-90. . 46

JEKARZ D ENTYSTA  ROM AN W IN 
NICKI ordynuje Lwów, Plac Bernar- 
yński dwa. Stale kupuje złote zeby.

SZEWSKIE ARTYKUŁY za zalicze
niem wysyła „DEGE” , Warszawa. 
Chmielna 54. Cenniki na żądanie. ▼

WIĘKSZĄ ilość dywanów, dywaników 
i obrazów olejnych kupi: Deutsches 
Haus, Reichshof (Rzeszów). 2522

PSA owczara 2—S-letniego tresowane
go kupię. Zgłoszenia G. L. 1387

SPRZEDAM rower Kurson, Karpiń
skiego 3. mieszk. 5- 1388

KUPIĘ małą lodownię elektryczną iua 
220 volt- Zgłoszenia ul: Słowackiego 
dwa mieszk. 4. ósma wieczór. 1422

LUSTRO nowoczesne duża % konsolą 
sprzedam. Lwów, ulica Lwowskich 
Dzieci 36, mieszkanie cztery. ▼

SPRZEDAM ubranie nowe ciemne, 
na wysokiego pana, warsztat stolar
ski. Zgłoszenia między godziną 1— 2, 
Zyblikiewicza 1. 26 a, mieszkania 5. v

SPRZEDAM futro krymskie, czarny 
płaszcz letni na tęższą i kredena po
kojowy. Lwów, ulica Nabielaka 4T-, 
mieszkania 3, od l-szej. v

SPRZEDAM patefon walizkowy mar
ki rosyjskiej i 30 płyt. Serbska 6/6 a. 

     1 ■
K U PIĘ  kantówkę 12x8 cm ., dl. 2 m. 
i 15x15 cm. dl. 2.S0 m. Zgłoszenia: 
Śniadeckich 2. Biuro. 1535

SŁOJE do aparatu Wecka z gumka- i
mi i blaszkami kupię. — Zgłoszenia ’ 
Gazeta Lwowska ur 1425. v  j

SPRZEDAM z powodu wyjazdu po- ;
ściel, stare meble, domowe rzeczy, 1 
Wyspiańskiego 36̂ 6 od 6—8 popoł. v j

SINGER A maszynę pierścieniową 
sprzedam. Piekarska’37, II. p. lewo. v

SPRZEDAM ubranie męskie czarne 
w pasy na średniego, Lwów. ul. 
Reymonta 2, mieszk. 1. y

K U PIM Y  niezwłoczni* BECZKI RÓŻ 
NEJ POJEMNOŚCI Z TOPOLI. OSI 
K I LUB DĘBOWE, JAK  RÓWNIEŻ 
KADZIE z dowolnego materiału. —  
Zgłoszenia: Gołąba 15. mieszkanie 6, 
telefon 244-71. w  godz. 13— 15. v

SPÓDNICĘ - spodnie, odcienia brązu 
na szczupłą, niską kupię. Zgłoszenia: 
Chorążczyzny 18, m. 1, od g. 18. v

HISTORIĘ malarstwa Maefal‘a kom 
piet, piękna oprawa sprzedam, 55 zł. 
tom. Zielona 4, drzwi 18 g. 8-15. v

SPRZEDAM ubranie męskie jasne i 
ciemne oraz eleganckie męskie pól- 
buciki czarne nr 41, trencz podwój
ny, eleganckie suknie jedwabne, czar
ną. jasną oraz niebieską, narzutkę, 
spódnicę brązową, białe renifery nr 
37 i dwa modne słomkowe kapelusze. 
Głowińskiego 34. parter, m. 1. v

SA LO N IK  ciemny duże lustro —  do 
sprzedania. Lwów, ulica Miodowa 8; 
U. piętro, mieszkanie «. 1457

K U PIĘ  wełnianą barankową chustkę 
dużą czarną oraz maszynę Singera 
bez podnóża. Listy z ceną G, L. 1528

SZAFĘ jasną szafkę białą, * łóżko 
żelazne z  siatką, lampy elektryczne, 
kafle x dwa pieców i inne, sprze
dam ul. Orzeszkowej sześć. 1546

T A PE TY  W IEJSKIE W  DUŻYM 
WYBORZE, POLECA F IRM A „P A 
P IE R  G A LA N TE R IA '4 —  LWÓW — 
Z IELO NA PIĘ0. 2544

ROWER męski, długa rama, prawie 
nowy, sprzedam hifo zamienię za 
złoty zegarek męaki albo pierścionek 
z Brylantem. Listy Ga*. Lw. 1459

DR. MED. KORONCZEWSKI STA
N IS Ł A W  wznowił po przeszło dwu
letniej przerwie przyjmowanie cho
rych przy ul. ZYB LIK IE W IC ZA  39. 
mieszk. 1 ; od 11— 13 i 16— 18. 1093

DENTYSTA Dr. TEOFIL CHOLEWA 
ordynuje Lw ów  św. Mikołaja 23, II. p. 
Pracownia techniczna. 2478 j

PR Z E PU K L IN A  JEST U LE C ZA LN A  j 
bandażami nowego wynalazku. Infor- 
mac je bezpłatnie. —  Zakład orto
pedyczny (kier. dr. med.) —  Dro
hobycz, Sobieskiego 24. 2276

DR- KARPIŃSKA Helena ordynuje w 
chorobach wewnętrznych 3—5. — 
Paulinów 12 b. 1473

Dr. med. W Ł. OROŃSKI, ordynuje
w  chor kobiecych i wewnętrznym. — 
LW ÓW  ul. M IK O ŁAJA  17. tel. 208-12

KUPNO — SPRZEDAŻ
SPRZEDAM fortepian wiedeński — 
krótki płytą metalowa, bardzo do
brym stanie oraz włoską winiona**!?
*  2 rayczkami, futerałem. Oferty;
do Admin, Gaz. Lw. 1452t

K U PIĘ  BUTY GUMOWE wysokie —
nr 42— 44 w dobrym stanie. Wiado
mość: Kętrzyńskiego 22, mieszk. 16.

K U PIĘ  nuty: „Katmsza”  , Moskwa
moja” , „Sulika” , „Trzecia Szumka” 
na fortepian. Listy Ga*. Lw. 24331 :

SPRZEDAM piękne ubranie jasne na 
średniego. Lwów, Żeromskiego 13 b 
mieszkanie 1, godz. 3— 5. v

SPRZEDAM eleganckie czarne czó
łenka, obcas francuski 38 1/2, Lwów 
ul. Łyczakowska 98 a, mieszkanie 3 ; 
parter, od godziny 4— 6. ▼

DUŻEGO ostrego psa łańcuchowego
Wilczura, natychmiast kupi Folwark 
S. S. Gut, Sokolniki, koło Lwowa, v

SPRZEDAM zarzutkę popielatą na 
wysokiego, futro, trzewiki, kasetę na 
12 osób, godzina 3— 6, Lwów, ulica 
Konopnickiej 14 mieszkanie 8. v

SPRZEDAM męski zegarek zloty —  
hranzoletkę, czółenka czarne 36 oraz 
suknię białą wełnianą. Gródecka 29, 
brama IV ., mieszkanie 40 • v

KU PIĘ  maszynę do mielenia mięsa 
w  bardzo dobrym stanie z motorem 
lub bez. Podać typ i cenę G. Ł . 1453

PARC E LA  200 sążni Zimna Woda
da sprzedania. Wiadomość: Pełczyń
ska 3, mieszk. 4, podwórze. 1543

K U PIĘ  prywatnie poszczególne tomy 
Historii i Geografii Powszechnej —  
Trzaski, Biblioteki Wiedzy —  Dnia 
dzisiejszego Trzaski, Harrisa: „W  po 
goni za pełnią życia” , Tatarkiewicza: 
„Historię filozofii. —  Zgłoszenia w  
kiosku, pl. Strzelecki od 2— 5. v

SPRZEDAM : kostium elegancki, ja
sno popielaty nowy modny, ̂ ubranie 
męskie popielate na wysokiego tęż
szego. Kubasiewicza 9 A, m. 1. v

MOTOR E LE KTRYC ZNY Brown Bo- 
weri nowy, 380 volt do sprzedania, l 
Wiadomość: Szubrowski, Boimów 4, 
warsztat mechaniczny. 1506 ‘

SPRZEDAM nowe ubranie popielate 
na średniego mężczyznę oraz białą 
marynarkę. Halicka 1. 10. IJ piętro 
mieszkanie nr 3. v

SPRZEDAM piękną pelerynę, gumową 
kapę file  na 2 łóżka ze spodem, — 
piękną narzutę na tapczan. Oglądać
5—8 wiecz., Kopernika 30, oficyny, 
3 p „ przez ganek na prawo, m. 21. v

BECZKI z wina o pojemności do 150 
litr. każda kupię. Oferty G. L. 1556.

SPRZEDAM nowy kanadyjski fotel i 
pokrycie na drugi fotel. G. L. 1557:

SPRZEDAM luźne żelazne kółka, try 
by i inne części. Listy G. L. 1558:

ZEGAREK ręczny chrom markowy 
kupię. Listy Gaz. Lw. 1559:

K U PIĘ  natychmiast chemię organicz
ną Opolskiego. Lwów, Chmielowskie
go 17, mieszk. 1. Od 1— 4. 24347

OWIES, jęczmień, grys, dla koni — 
kupię. —  Kostyrka, Lwów ulica
Zadwórzańska cztery. 1443

NOWE rękawiczki damskie letnie — 
jasnych i ciemnych kolorów, aksamit 
na kołnierzyki, perlurnę francuską — 
sprzedam. Listy Ga*. Lw. 1441:

RASOW A ratlerka do sprzedania, —  
Zimorowicza dwa I. p „  ganek. ▼

TAN IO  sprzedam lodówkę w bardzo 
dobrym stanie, ulica Dąbrowskiego 1, 
mieszkanie 6, od 16—20 1440 j

SPRZEDAM futro piżmaki, kołnierz 
wydra, ubranie granatowe w paski 
na średniego w stanie pierwszo- 
raędnem Zimorowicza 2, m . 6, I. p. y
.................  — --------------------—-i
WÓZEK głęboki w  dobrym stanie do 
sprzedania. Supińskiego 1 m. 1. v

SPRZEDAM fortepian, stan pierw
szorzędny, zegarek damski. —  Kupię 
obszerny płaszcz zielony. Na Bajkach 
27, L  piętro, m. 6, od 6. W. 22873

SPRZEDAM kołnierz * niebieskiego 
lisa. Oglądać od godziny 5— 8, ulica 
Rewakcwicza 8, mieszkanie S. 1542

j SPRZEDAM ubranie granatowe, wy
rób angielski i pelerynę nioprzema- 

! kainą na wysokiego, półbuciki 42 — 
j  pantofelki granatowe 35 kapy ph»- 
| azowe, firanki, obrus na 6 osób —* 
i ręczniki. Zadwórzańska 11, m. 3. y

D W A kilimy po 6 metr. kw. eprae-
dam. K. Boczkowskiego 22. ▼

SPRZEDAM tanio szafę, kanapkę — 
lustro, biureczko, nienowoczesne, so
lidne Lwów, pl. Akademicki 2, m. 6.

Z POWODU wyjazdu: sprzedam for
tepian koncertowy, 1.800 *1. Lwów, 
Lenartowicza 5, II . p., Herman. y

SPRZEDAM przechodzony płaszcz. 
Piekarska .7, II. p., mieszkanie 3. ▼

FOTO - CUKROW SKI, W ARSZAW A 
Marszałkowska 152 poleca: klisze —  
papiery, chemikalia, suszarki, obci- 

, narki, kopiarki, reflektory, powięk- 
j szalniki, ekrany itp. firm  krajo- 
’ wych i  zagranicznych. 2488

ROW ER męski, tanio sprzedam. — 
Lwów, Bogdanówka, ulic* Zygzak 
nr 8 mieszkanie cztery. y

TRENCZ damski, gabardynowy —
suknię markizetową ciemną sprze
dam. —  Lwów, ul. Łyczakowska 
nr 36, mieszk. 3, godz. 3— 5. 24124

ZAPŁAC Ę  bardzo dobrze Encyklope
dię Trzaski Michalskiego, stan, cenę, 
Admln. Gaz. Lw. 24126:

DO sprzedania boyler 200 litr., drzwi 
żelazne 80x1.80. Listopada 56 a. v

WÓZEK głęboki dziecinny i  wózek 
sportowy dla lalki do sprzedania — 
Lwów. Hoffm an* 7, mieszkanie 8. Y

SPRZEDAM warsztat (falbank) mon
tersko - ślusarski. —  Lwów, ulica 
Wojciecha 3. mieszkanie cztery. y

WARZYWA suszone wszelkiego ro
dzaju najpierwszej jakości dostarcza 
Wytwórnia ..Mrowna”  Grodzisk Ma
zowiecki, skrytka pocztowa 18. 2566

WIDOKÓWKI TARNOPOLA kupię w
każdej ilości. OREST JURCZUK — 
Tarnopol, ul. Szpitalna 5. TeL 120.

SPRZEDAM nowy obru* holenderski
na 24 osób. Zgłoszenia Lwów. Za
dwórzańska 68 a/3» między 14—16. y

RADIUM PREPARATY (także Meso- 
thor) w każdej ilości i koncentracji 
po maksymalnych cenach zakupimy. 
Wyczerpujące zgłoszenia, na życzęnie 
zachowamy tajemnicę. uprasza się 
do G. L. Nr. 2563.

MOTOR elektryczny 220-380 15 KM. 
1400 obrotów. Dynamo 3 KW. 120 V. 
Motor 120 V %  KM. 700 obrotów — 
sprzedam. Lwowskich Dzieci 9/11-

SPRZEDAM płyv/ki. hamak, kołdrę 
puch. i zwykłą, poduszki, moździerz, 
naczynie kuch. i do smażenia kom- 
fitur. tace, firanki. Distriktstr 3/II p. 
(Czarneckiego) oficyna prawa. y

PRASĘ KOPIOWĄ SPRZEDAM. Zie
lona 1. „Zeilungsverkauf‘ ‘ . y

1 flO DO 208 butli szklannych od 50—60 
litr. kupi Firma „Anmusy” . Zgłosze
nia Lwów, Hauptstrasse 3. zn. 9. 
(dawna Piłsudskiego). 1579

WÓZEK sportowy „Konkona”  sprze
dani. Źródlana 54/1 p. godz. 17-19 v

SPRZEDAM ubranie angielskie, za
rzutkę letnią, kurtkę jesienną, śred
niej wielkości, kapelusz popielaty 55. 
kilka sukienek wełnianych, jedwab
nych, czółenka czarne 37—38, białe 
skórkowe rękawiczki damskie. Lwów, 
Józefa 8. m. 6. (10—16) v

SPRZEDAM kilim, fortepian („Pe-
trof” ). buciki wysokie (nowo). Tar
nowskiego 24/1. od 5. v

.SPRZEDAM rower marki Francuskiej
ul. Słowackiego 6. (Fryzjer) oraz ku
pię oponę 26. 1511

KUPIĘ buty x cholewami N r 42—48.
Wiadomość ul. Pierackiego nr 2, I p. 
od 4-tej popołudniu. v

GABLOTKĘ, ladę, aparat piwny —
sprzedam. Zielona 58. y

SPRZEDAM jadalnię — orzech kau
kaski. Listopada 60a. m. 3. od 15-17v

DOBRĄ maszynę krawiecką, szewska 
kupię. Listy G. L. 1515 v

KUPIĘ MANEKIN damski. Nr. 48-50 
nowy fason w  b. dobrym stanie. — 
Sierpowa 14. m. 6, od 17—19. y

SPRZEDAM dwa łóżka dębowe bez 
wkładów. Lwów, Reymonta cztery — 
mieszk. 4. I. p „ od g. 5 do 6. y

FO RTEPIAN  Lekcje do ćwiczeń —  
Lwów Niemcewicza 24 v

K U PIĘ  elegancki plnsz.cz damski zi
mowy. na średnią, szczupłą. — 
Lwów. Rynek sześć v

ROW ER męski sprzedam. Lwórw —- 
Sygniówka, ul. Greczana 44. v

SPRZEDAM smoking. Lwów ulica 
Hoffmana 14. mieszkanie 7 a. v

N AR ZU TK A  męska w bardzo do
brym stanie oraz balia blaszana do
sprzedania. I m  ów, Krusznlk 54 — 
dawna Wulka Panieńska y

LEICA, CONTAX, RETINA. FEDA
lub inne fotoaparaty małoobrazkowe 
i komplety kupię. Lwów, Grottgera 
nr 10, m. 5, telef. 108-62. 24285

WÓZEK dziecinny auto , Konkon”  w 
bardzo dobrym stanie, sprzedam, ul. i 
P ijarów  41. m. 6, popołudniu. v j

GAZOGENERATORT do Hasów i Zi j
sów oraz części do tych generato- , 
rów kupię. Lwów, Batorego cztery j 
mieszkanie dziewięć. 2559

KU PIĘ  auto ciężarowe (11/2 ton) —  
oraz auto osobowe z gumami —  na 
chodzie. Listy Gaz. Lw. 24291:

K U PIĘ  książkę , Żywot chirurga”  —
Majoechi‘ego. Listy Gaz. Lw. 24293:

S IKAW KĘ ogrodową przenośną —  
sprzedam. —  Koska. Lwów. ulica 
Chorążczyzny nr 24 1449

SPRZEDAM kuchenkę gazową dwu- ; MYDŁO TOALETOW E. ŚWIECE I
płomienną, prawie nową. G. L. 1434

SPRZEDAM sukienkę płócienną nie
bieską płaszczyk letni czarny —  dla 

j  szczupłej. Ossolińskich 13, m. 4, v

PROSZEK DO P R A N IA  na 4 kupo
ny S 36 żywnościowych kartek czerw 
cowych w dalszym ciągu sprzedaje: 
„CH EM PU NKT” , LWÓW, ZY B L I
K IEW ICZA 5. Telefon 263-66. 2560

SPRZEDAM kozę dojną rasową. 
Lwów, Droga Krzywczycka 26.

SPRZEDAM maszynę do szycia Sin
gera. Potockiego 25, mieszkanie 1 —  
w podwórzu, na prawo, ganek. 1450

SPRZEDAM ręczny Scbafhause®, 
Tissot, Krasińskiego 24 I. p.

U BRAN IE  męskie sprzedam. Gipsowa 
cztery, mieszk. trzy, tylko od g. 6. v

t W  PIERWSZĄ bolesną rocz
nicę tragicznej śmierci J. Żu

rawskiego i jego Córki Ir. Bra- 
chowej odbędzie się Msza św. Ża
łobna 13 lipca o godz. 7 rano 
w kościele św. Elżbiety, na którą 
zapraszają — Pracownicy. v

SPRZEDAM 3 materace, siatkę, stół, 
rozsuwany, kredens biały. Akade
micka 8, mieszkanie sześć. y

SPRZEDAM wózek na bliźniaki, ul. 
Boruty Spiechowicza Cegielnia. 1496

R A JTK I oficerskie łub cywilne, w
pierwszorzędnym stanie, kupię. — 
Listy Admin. Ga*. Lw. 1495

SPRZEDAM meszty ciemno - brązo
we nr 36 1/2 na słupkowym obcasie, 
torfebkę brązową, spódniczkę wełnia
ną brązową, szlafrok, kulczyki i 
sygnet. Janowska 9, m. 9, I. p. t

SPRZEDAM maszynę nożną pierście
niową. Lwów, ulifa Gródecka 31 —  
brama V II I .  mieazk. 224. 1488

JEDNOPŁOMIKNNĄ. kuchenkę gazo
wą, kupię. Listy Gaz Lw. 1487

OBRAZY znanych malarzy, PŁACĘ 
ZARAZ GOTÓWKĄ. Lwów, SYKSTU 
N SK A  13, Korzyński, SKLEP. 23122

FO RTEPIAN  lub pianino kuplę za
raz. Fuchs, Zamojskiego 18, parter.

SKÓRĘ o właściwościach prawdziwej 
a 3-krotnie tańszą na obcasy (fleki 
po cenie fabrycznej polecamy. Próbki 
o wym. 12 x  17 cm. grub. 6 mm. 
w cenie zł. 16 za zaliczeniem wysy
łamy. „N e0cBemia”  Warszawa, ulic* 
Kawęczyńska 9, mieszk. 4. 2496

K U PIĘ  damską papierośnicę. Zgło
szenia: „Reklama”  Lwów, Sykstu
ska 21, pod „M A Ł A 44. ▼

FO RTEPIAN  KRÓCIUTKI KRZYŻO
W Y  ang. mechanika, sprzedam oka 
zyjnie. Lwów, Sakramentek 96, —■ 
mieszkanie 7, od 3— 6. y

FO RTEPIAN  krótki, krzyżowy — 
PIERWSZORZĘDNEJ M A R K I sprze
dam. Lwów, Grottgera 10/5. 1868

SPRZEDAM maszynę Singera krytą 
Bogusławskiego 16, mieszkanie jeden 
(koło remizy, Pełczyńska). 1177

KREM Y do twarzy 1 rąk lecznicze 1
przeciw piegom pomad ki do ust i pa 
sty do zębów najwyższych jakości —  
sprzedaje hurtowo i detalicznie (na 
prowincję za zaliczeniem pocztowym) 
W Ł Romanowski, Warszawa, Służew 
ska 5 mieszkanie cztery. Hurtow
nikom rabat 30 proc. y

ZAB A W K I LETNIE , —  ZAB A W K I 
D LA  KR AM AR ZY duży wybór, ni
skie ceny —  hurtowo H. Grzonkowski 
Warszawa, Marszałkowska 102— 84. y

PR E PAR AC IK  do usuwani* ag robio
nego naskórka przy paznokciach u 
rąk I nóg, odciskach itp. Wysyła *m 
nadesłaniem znaczkami złotych dwa, 
Warszawa, ul. Gersona 19, mieszka
nie 1, firm. „Izolacja” . ▼

t W  pierwszą rocznicę śmierci I 
STANISŁAW A TATARY, e- f 
E mer. werk. kolej, zmarłego 

j Makowic Podhalańskim dnia 16. f 
I lipca 1941 r. zostanie odprawiona | 
I Żałobna Msxa św. dnia 16 lipca | 
* o godz- 7.30 przed ołtarzem Matki 9

1 Boskiej w  kościele OO. Jezuitów. £ 
la którą zaprasza Znajowych — I 
Godzina. 1336v I

KOSTIUM czarny w dobrym stanie, 
szarafan nowy. sztuczny jedwab, kar- 
nisze, poduszka, półmiski. Kochanow
skiego 17/3. I. Od 10—12 i 15—17. y

PŁASZCZ x źrebaków czarny nowy 
kurtkę futrzaną męską sprzedam. — 
Kurkowa 17, mieszk. 2. parter na 
lewo. od godz. 3—7. v

PIANINO lub fortepian krótki kupię 
zaraz. Fuchs. Lwów, ul. Jabłonow
skich 18. parter. 1529

SPRZEDAM płaszczyk czarny, sukien
kę. garsonkę granatową, szlafroczek, 
suknię domową, podszewkę, rękawicz
ki. pantofelki granatowe i gandówki
35. ubranie bielskie w  białe paski, 
spodnie popielate, białe, jesionkę, ka
pelusz. meszty białe płócienne 42. bie
liznę pościelową, osobistą, kostium 
kąpielowy, obrusy, firanki, kapy, cho 
dnik wierzchy, kołdrowe, portjery. 
szafę. Lwów. Król. Jadwigi 38. dru
gie piętro, mieszkanie dziewięć. y

MASZYNĘ do pisania alfabet polsko-
niemiecki. dobry stan — kupię. Ofer
ty Lwów. Breitegasse 15. m. 8. r

KUPIĘ urządzenie sklepowe, półki.
lady. gablotki. Zgłoszenia: Trybunal
ska 14. sklep. ▼

W ILLA  nowa komfortowa kryta bla
chą .siedm ubikacji, 140 sążni ogro
du okolica Nowego Lwowa sprze
dam. Zgłoszenia G. L. 1610. y

PATEFON s płytami do sprzedanie
ul. Zyblikiewicza 7. Galanteria. 1608

URZĄDZENIE młyńskie części do ma
szyn ora* tryby frezowane poleca 
skład artykułów gospodarczych — 
Eustachy Iwach. Lwów. ni. Toka- 
rzewskiegc 5. 1594

SPRZEDAM zarzutkę męską czarną
pierwszorzędną i złoty zegarek na 
rękę dobrej marki damski i  walizkę 
skórzaną. Mikołaja 21, I. p. mieszk. 4 
od godz. 4 do 5. 1591

SPRZEDAM zarzutkę 
branie kostium popiel, nowy. panto
felki brązowe 38 na słupku, kołdry 
wełn. jedw.. garnitur bielizny poście
lowej — wszystko pierwszorzędne, 
Mikołaja 21. L  p. m. 4. od 4—5.

ODSTĄPIĘ pracownię szewską z  «-  
rządzeniem t  powodu wyjazdu. L i
sty Gaz. Lw- nr 1601. v

SPRZEDAM 4 m. chodnik tmyrneń- 
ski. chustka zimowa, palto czarne 
średniego, dywan, sygnet złoty 'mniej 
karatowy. Skarbkowska 5/15. II. p. ▼

KOŁA pasowe drewniane i żelazne i 
łożyska kulkowe poleca skład arty
kułów gosopdarczych Eustachy Iwach 
Lwów. Tokarzewskiego 5. 1595

M AG IEL amerykański. HUŚTAWKĘ
dziecinną (trapez, kółka), BUCIKI 
męskie skórzane 39, brązowe prima 
sprzedam. Nabielaka 53 b, m. 9. 1484

CHUSTECZKI męskie białe weltfme,
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 1480:

PA N TO FE LK I nowe szwajcarskie 87
buciki męskie 42. kostium szary dam 
sld suknia markizetowa, kwiecista, 
cała na jedwabiu, kołdrę nową jed
wabną. Oglądać 4— 6, Kochanowskie
go 68, II. piętro, mieszk. aześć. ▼

FO RTEPIAN  krótki, krzyżowy pierw 
szorzędny, sprzedam. Lwów, Łycza
kowska 29, mieszkanie L  1474

KOSTIUM damski, angielski popie
laty na szczupłą, szafę lakierowaną, 
łóżko żelazne z siatką, sprzedam — 
Zdrowia trzy, mieszk. pięć. ▼

SPODNIE białe, koszule męskie — 
auto chłopięce sprzedam. —  Bartos** 
Głowackiego 24, mieszkanie 2. y

SPRZEDAM ubranie popielate na wy 
sokiego, jedwabny parasol męski. —  
Kupię flaszki x mleczarni. Lwów   ̂— 
ul. Listopada 80. y

SPRZEDAM kilka bratrur gazowych. 
Żółkiewska 125, Spengler. 1465

SPRZEDAM suknie letnie kostium 
wełniany, płaszcz kąpielowy, leżak 
i odkurzać* elektryczny 110. Lwów, 
Mączyńskiego 51, mieszk. 7. 1460

DENTYSTYCZNE gilzy nierdzewne, 
metale łatwotopliwe, luty białe, sprze
daje skład artykułów dentystycznych 
Irena Pyrkowa. Kraków. Asnyka 3. y

SPRZEDAM trencz męski, płaszcz 
damski sportowy, suknię kwiecistą, 
meszty czarne 38 nr. zegarek damski 
„Cyma*4 zegarek męski ..Zenit”  i wó
zek dziecinny „Konkona” , walizkę fi
brową. Dekerta lla . I. p. y

SPRZEDAM czółenka białe zamszowe
36. łóżka lakierowane i polowe z 
siatka. Domsa 14/19. ▼

SPRZEDAM elegancką suknię, bluzkę, 
płaszcz damski jedw. nieprzemakalny, 
garnitur bielizny pościelowej, obrusy, 
firanki. Małeckiego 7. L  p. m. 5. 
od 5 do 6 popoł. 1588

MESZTY sportowe na korkach nr 39
sprzedam, Lubeckiego 7. m. 5. y

DYWAN, kilim. fotoaparat mało
obrazkowy kupię. Listy G. L. 1574 y

DZIECINNY wózek sportowy w  bar
dzo dobrym stanie sprzedam. Klepa- 
rów, Krechowieckiego 21. y

SPODNIE białe, ubranie ciemne pod
niszczone, półbuciki 41. damskie 35. 
teczkę tanio sprzedam. Lwów. ul. 
Pełczyńska 33/3. y

WÓZEK dziecinny sportowy w  bar
dzo dobrym stanie do sprzedania. 
Lwów. ul. Hofmana 24. mieszk. 2 y

ROWER TRZYKOŁOWY CHŁOPIĘCY 
KUPIĘ — KOCHANOWSKIEGO 26. 
MIESZKANIE OSIEM. y

SPRZEDAM: łóżka kompletne, szafę, 
kredensik, stół owalny, stolik, lustro 
ścienne, wieszak stojący, krzesła, psy- 
chę, rolety, karnisze, ^elazko węglo
we. wagę- 10-cio kilową, meszty brą
zowe męskie 42-gi, narzutę na tap
czan. lampę wiszącą. Kochanowskiego 
dwanaście, I I  p.. ganek na prawo y

MEBLE lakierowane łóżko żelazne z
siatką, szafę, nocną szafkę, konsolę 
z lustrem, stolik, krzesła sprzedam. 
Issakowicza 21. y

SPRZEDAM szafę trójdzielną, nowo
czesny kredens kuchenny. Zgłoszenia 
od 3—7 Rynek dziewięć, podwórze, 
drngie drzwi na lewo. v

SPRZEDAM walizę skórzaną i zega
reczek damski złoty. Potockiego 24/7. v

SPRZEDAM kostium kąpielowy weł
niany. czepek, pantofelki gumowe ką
pielowe meszty białe skórkowe ażu
rowe nr 37, sukienkę jedwabną bia
łą w kwiatuszki. Franciszkańska 10. 
mieszk. 2. od 19—21. ▼

SPRZEDAM pięknego żółtego lisa. 
Wiadomość ul. Kaspra Boczkowskie- 
go 12. mieszkanie 6. v

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

UNIEWAŻNIAM skradzione zaświad
czenie z Arbeitsamtu ważne od dnia 
15 kwietnia do 15 lipca na nazwisko
Łuszczaniec Eustachy, Lwów, Fur- 
mańska 3, mieszk* 9, %
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„ Odżywcze soki 
gleby rodzimej, któ
re są w jej p r o s ty c h  

płodach, i prosty po
karm z  tych płodów 
oto czego nam trze
ba!" Tak  m aw ia ł 
wielki S e b a s t i a n  
Kne i pp ,  twórca 
KAWY SŁODOWEJ KNEIPPA

POLECENIA GODNE FIRMY KUPNO — SPRZEDAŻ
WÓZEK dziecinny głęboki „Konkon4*
sprzedam Żeromskiego 13a, m. 2. 1009

PARASOLE wszelkiego rodzaju NA- SPRZEDAM wytworne bluzeczki —
PRAW IA się precyzyjnie i terminowo spódniczkę, do białego brązowego, —  SPRZEDAM damski płaszcz jedwa-
Lwów, Legionów 29, w  podwórzu, granatowy kapelusz słomkowy, * __ bny, nieprzemakalny, pantofelki gra-
Uwaga na dokładny adres. 24077 płaszcz wełna czarna bonelć prźybra natowe białe 37 i brązowe na słup

nie do sukien: koronka jedwabna ku 38 kołderki puchowe (plumau) ;
MODNE OBUWIE DAMSKIE
Malinowski. LWÓW, BATOREGO 6.

Jan biała, pika czarne grochy tafta Lwów, ul. Małeckiego 7. I. piętro

OSTRZENIE, niklowanie, chromowa
nie wykonuje fachowo pracownia M. 
Szubrowskiego, Lwów. Boimów 4.

• • I t  WYBÓR 
■OD KWIATOWYCH 
W KOSMETYCE  

. l ą j O R E S S  9 1581

OSZCZĘDNOŚCIOWE PRZEPISY KU
CHARSKIE, receptury na chemiczne 
produkta. czyszczenie plam. o ho
dowli królików, kóz. owiec, drobiu, 
o uprawie, przetworach, konserwacji 
warzyw, owoców, winogron, o pie
lęgnowaniu niemowląt, leczeniu zwie
rząt, leczeniu ziołami i kilkaset in* 
nych porad praktycznych w  bloczko

szkoc,, półbuciki, buciki męskie nr 42 mieszk. 5, od 5 do 6 popoł. 
Kolonia Profesorska, Ptaśnika 11 —  
lewy górny dzwonek. v

1085

UBRANIE sport. pop. (średni). BU
TY cholewami 41. SKRZYPCE mistrz, 
oraz teczkę skórzaną sprzedam. Pie
karska 18. m. 9. y

SPRZEDAM tapczan mahoniowy, ul. 
Leśna 7, mieszk. 2. od 12— 14. 1306

K U PIĘ  elegancki w pierwszorzędnym 
stanie zimowy płaszcz damski, spód 
futrzany. Listy Gaz. Lw. 1098

FO RTEPIAN  marla zagranicznej —
krótki krzyżowy, czarny z płytą 
pancerną, sprzedam. Bogdanówka — 
ulica Olechowskiego 63. 1294

KU PIĘ  szczoteczkę do myśliwskiego 
kapelusza. Listy Gaz. Lw. 1353

FORTEPIAN  krótki, stan dobry oka
zyjnie sprzedam. Tomickiego 10/5.

KU PIĘ  dywan na podłogę —  dobry 
stan, gatunek obojętny. Gaz. L. 1372

POLOW Ą lornetkę 6 lub 8-krołną 
kupię. Listy Gaz. Lw. 1394

WORKI, SIENNIKI Z TKANINY PAP. KU PIĘ  dom, willę z ogrodem, podać B A R W N IK I do materiałów W ILBRA
SZPAGATY — DOSTARCZA FIRMA wielkość cenę, położenie G. L. 1140 j KO LORYT w największym wyborze
„GLOBUS”  LWÓW, HALICKA 1 — -------------------- ------- < poleca firm a: Wygocka E., Lwów,
TELEFON 263-49. 1602 TRZY sukienki na niską, dwie jed- i Wienerstrasse nr 1 1403

wabne (różowa i granat.), 1 wełnią j
SPRZEDAM nowy obrus holenderski na, kostium dla panienki granatowy ; F IRM A Tadeusz Szumski, Łyczakow-

wym kalendarzu za 4 zł (wraz z [ na 24 osób. Zgłoszenia Zadwórzańska w paski, futro, łapki karakułowe —  ska 4. poleca artykuły gospodarcze
nr 68 a, m. 3, między 14— 16. v  szczotka elektryczna do czyszczenia j lakiery, farby, pasty, szczotki, my-porteln) wyśle pocztą księgarnia My- 

sluka—Petrowa, Lwów, Wehrmacht- 
strasse (Batorego) 4. 2497

SALON FRYZJERSKI dla Pań i Pa
nów. Lwów, ul. Zyblikiewicza 17. 
W . Mielnik, wykonuje pierwszorzę
dnie trwałą ondulację i  farbowanie 
włosów „INEKTOR” . 2001

W YKONUJĘ wszelkie roboty w za-

podłóg, obraz ręcznej roboty gobeli- ! dła zastępcze.
SPRZEDAM komplet Pelikana i ny francuskie. Lwów, ulica Lindego | 
Mont Blanc. Listy Gaz. Lw . 1383 dwa mieszkanie 8, od 12 do 18. 1335

1049

KU PIĘ  czółenka lakiery lub jaszczur
selinową, meszty czarne 36—37. bluz- o f - p 6‘ ?as£ y na
ke iedwahna rrnrnn. trncłinm lnh cii- boty . 3®- Parasol - laskę.

SPRZEDAM: czarną marynarkę bruk-

kę jedwabną czarną, kostium lub su- j '  5 ara“01 ;  “
kienkę — czarna wełna, sukienkę fu- A Lwow* Szeptyckich 31

,, ___ lar biały wzorzystą, białe poszewki, niiesz n a-  1328
kres elektrotechniczny wchodzące. —  Kłuszyńska sześć, górny dzwonek — KU p jR  ROWEREK dla chłopca S— 12 
KONC. ZAK ŁAD  ELEKTRGTECH- (Łyczaków), od 12-4 popołudniu. v  ^  x is ty  Adm Gaz Lw  T ^ E  
N ICZN Y  Michał Palipowski, LW ÓW  ! ----------------------------------------
S IENK IEW ICZA PIĘĆ. Stałe pogo 
towie napraw

MOTOR Diesla o sile 25 HP. sto-

DZIECINNE PELERYNKI nieprzema
kalne Jan Malinowski, Lwów, ul. 
Batorego 6. 2414

1 iący, na olej gazowy, gotowy do ru- POŁOW A nowej kamienicy jedno- 
chu. natychmiast do sprzedania. —  piętrowej, komforto-,*ej w dobrem

położeniu, okazyjnie do sprzedania.

ZACIEMNIANIE OKIEN p0 cenach 
urzędowo zatwierdzonych przeprowa
dza krótkoterminowo Inż. W. śliwiń-

Listy Adm. Gaz. Lw. 941
Wiadomość: Lwów, Hauptstrasse

PO LSKI DOM F ILATE LISTYC ZN Y  (Piłsudskiego) nr 21, I. p., in, dwa.
Warszawa, Marszałkowska 116. Po u- r
kończonej reorganizacji wykonuje DOM nowy, murowany, kryty blachą
wszelkie zamówienia najdalej w cią- o czterech ubikacjach, 120 sążni o-

 ________      _  # _ ........ gu trzech dni od otrzymania należno- grodu (okolica ul. Potockiego) —  do
ski, Seminariumstr. (Słowackiego) 14 ! sci. Za zaliczeniem nie wysyłamy, —— sprzedania. Wiadomość: Lwów, ——
i. piętro, —  Tel. 233-48. 567 j Znaczki pocztowe całego świata. Spe- Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 —

! cjalność polskie. —  Przybory filate- I. p., mieszkanie dwa. 2505

MASZYNĘ DO PISANIA z ukraiński
mi czcionkami kupię zaraz — dobrze 
zapłacę. Zgłoszenia w  sekretariacie 
Państwowej Szkoły Technicznej. Lwów 
Akademicka 9 w godzinach od 10—12.

KSIĄŻKI polskie nowe i używane —  
kupuję: dzieła poważniejsze z dzie
dziny sztuki, encyklopedje. Skupuję 
całe biblioteki. Krakowska 7, mieszka 
nie 6. Niedziela, poniedziałek, wtorek 
od trzynastej do siedemnastej. 1136

SPRZEDAM wózek sportowy z bud
ką. Bogusławsk;ego 16, mieszk. 1 — 
(koło remizy. Pełczyńska). 1178

REPERACJE RĘKAW ICZEK oraz Uatycsłie albumy, hurt —  detal. -  
szycie z powierzonego materiału —  j Cenniki bezpłatnie. 2364 KAM IENICA
szvbko. solidnie. — Lwów, ułiea Boi-

SPRZEDAM, zamienię, jasne nowe
ubranie na średniego, za ' raglan w 
dobrym gatunku. Lwów, Wyspiań
skiego 15. mieszkanie 1 1211

nowa, jednopiętrowa (
»«u ku . summie. — unuw, mica *»••»- ; DD7Vpni, v  c 7 r w c u iP  u ----  z °Srod(*m. (™oże być wolne trzypo-
mów 18 (sklep galanteryjny). 2359 PRZYJbOKY SZEWSKIE hurt D/H kojowe mieszkanie) do sprzedania.

SPRZEDAM ciemne ubranie mate
riał bielski na średniego, pierwszo 
rzędne. Lisa Kuli 48, m. 11, popoł.

T A P E T Y  « . . .

dostarcza firma:

„ G L O B U S “
ul. Halicka 1. Telsf. 263-49

■V dośtiircŚA. 
S A H Ł iA D

P T Y C Z Ń Y

• ^ Ó H u L M K ^ W S K A  Z.
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1*0 osiągnięcia sufc- 
Msów sportowych do- 
Poinaga systematyce.

Pielęgnacja  nóg; 
wasenol —  pudrem 
óo nóg.

SZEWSKIE artykuły, wielki wybór 
wszystkich dodatków szewskich, taś
my do sandałów, gwoździe szewskie 
i t. p. Warszawa, ulica Próżna 
nr 10, inż. A. Sikorski. 2260

ZEGAREK Twój najlepiej naprawi z 
gwarancją firma JAN SELTENREICH 
Lwów. Plac Halicki nr 14. — Wielki 
wybór sztucznej biżuterii. 2341

ODBIORCOM we Lwowie i na pro
wincji, dostarcza po cenach hurto
wych ze składu we Lwowie, garn
ki aluminiowe różnych wymiarów, 
wanienki i wiadra z blachy cynko
wej, łyżki, widelce i noże aluminio
we. tary do prania, tarki do jarzyn, 
sita do mleka i t. p. Mydła zastęp
cze, ultramarynę, chlorek do prania, 
ług w  kostkach, — pasty do obu
wia i pasty do podłóg. Koman Mo- 
szczeńśki — Przedstawicielstwo Han
dlowe, Lwów. Oststrasse 3, tel 243-12

PIĘKNA PAN I! JESTEŚ NIEZADO
WOLONA Z DOTYCHCZASOWYCH 
UŻYWANYCH KOSMETYKÓW — 
SPRÓBUJ WYROBÓW F MY „T E 
LUM". REKLAMOWA SPRZEDAŻ: 
LWÓW, ZIELONA 5. 2546

N A C ZYN IA  BLASZANE i kotły —
przyjmujemy do pobielania oraz wy-

SPRZEDAM w śródmieściu, komfor
tową parcelę 200 sążni. G. L. 1247St. Natorff, Warszawa Święto Krzy- Wiadomość: Lwów Hauptstrasse —

5ka 23______________________________ ( P i s k i e g o )  m  21 I. i>.. m. dwa. K u p IĘ  (]o motonj 4_cyI. Fiat B18 _

SPRZĘT WĘDKARSKI i rybacki _  EKSPRES OBSŁUGA SKLEPÓW GA- 1 ?y *a£ 0 "m r t e f '‘ zgłoszenia
komplety haczyków, żyłek, sieci. -  LICJI i ZALICZKA POŁOW A _  RE- ‘  Telefon 216 66
Płótna rybackie i wszelkie artykuły SZTA POBRANIE POCZTOWE. BA- Z ’eIona 45 Telefon 216-66.
rybołówstwa. Warszawa. Próżna 10. T ^ B  W A R S Z A W S ^  A R TYK U - M AKM UR0W B arty8tyCzne włoskie
Inz. A. Sikorski. 2391 H  TECHNICZNE, wszystko oo szycia, i nhłnniao ra akołkaELEKTROKUOHENKI S T A N IA ŁY  —  rze" by Wenus x chłopiec ze skałką.
KSIĄŻKI SENZACYJNE, KRYMINAŁ- GATUNEK PRZEDW OJENNY GWA- 
NE. z ..Dzikiego Zachodu”  i t. p. R AN TO W AN Y SZAMOTKI SPIRALE 
stale kupuje księgarnia „LOGOS” . W IE LK I WYBÓR. TA N IE  FACHO- 
Lwów, pl. Ilansc (Bilczewskiego) 10. WE N A P R A W Y  ELEKTROGRZEJNI-
 ----------------------------------- ------ KÓW, PIECÓW GAZOWYCH. MA-
KUPNO - remont v fabryczny spało- SZYN SZYJĄCYCH. „TECHNOSER- 
nych i zniszczonych motorów oraz a- YICE”  LWÓW, SYKSTUSKA 23. 2542 
paratów elektrycznych ..Elektryk".

sprzedam. Ujejskiego 4/7, 2.500 zł.

LEICĘ Feda. wszelkie części leicow- 
skie, fedowskie, kupi pracownia pree 
mechan. Lwó\v. Czarnieckiego 8. 407

Warszawa, ulica Pierackiego nr 21 — A P A R A T  DO M YCIA  FLASZEK

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów. Oferty Gaz. Lw. 21936

(3 M AJA) 10.
PLANINO - FO RTEPIAN  — lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 

j Piłsudskiego 17 (sklep). 24016BIŻUTERIA SZTUCZNA % Gablon*.
bardzo tanio. Wysyłka za zaliczę- RAJTK I gabardynowe OFICERSKIE cp oyp h A M  
niem. H. Husakowska. Warszawa -  na wysokiego, sprzedam, N A  BAJ- “ T e L e ś z k ?  M ,
ul. Smolna 18. mieszkanie 6. 2392 , kach cztery. II. p.. m. pięć. 503, ^ ”zy, p t w i s k a ) . ’ ‘  464

SANDAŁKI LETNIE! Elastyczne, moc BUTY OFICERSKIE (rosyjskie) — j nFNTYSTYCZNF anaratv* Wuilcani

” Azet Warszawa, Jasna 18/2(1. II . piętro, mieszkanie pięc. 610 u, „nżna wiertarka do sm-zeda

W ZM ACNIACZ koncertowy splze- R A JTK I GABARDYNOWE 
dam Lwów, Sykstuska 63, m. 6. 24329

(fason

, kleszcze, nożna wiertarka do sprzeda 
| dania. Dentysta, Krótka 15. 24169

SPRZEDAM urządzenie sklepowe, na
dające się na wszelki cel w dobrym POŃCZOCHY jedwabne. —  skarpetki

U n. _IQ p ir  rvr«« t tir Aur a *1*?*6 1 “ >aowmę dużą Zgłoszenia —  damskie, kolankówki męskie sprze-
BATOREGO 1 (ak1̂  AntonAk>- dam. Jacka 30. mieszk. !

SAREPSKĄ mączkę gorczyezną kupię OBRAZY znanych'malarzy, _  stare
Listy Gaz., Lwow. 649 portrety, D YW A NY perskie, smyr-

sprzedam. N A  BAJKACH 1 L IgA  SREBRNEGO ŁADNEGO, LO- 
CZ.IERY. II. p „ mieszk. 5. 609 DOWN ijj ELEKTRYCZNA — TRZY

MATERACE W ŁOSIENNE KUPIĘ.

SALON KOSMET. B. TH IEL, Lwów, 
Pl. Dąbrowskiego 8 wykonuje wszel
kie zabiegi kosmetyczne i fryzjerskie.

Listy z opisem i ceną do G. L. 24072

FOTO - A M A TO R ZY ! Zawiadamiam 
że z dniem 1. lipca otworzyłem 
z powrotem swoją firmę Foto-Łabo- 
ratoryjną i polecam się mojej P. T. 
Klienteli. STAN ISŁA W  B AR W IK  — 
dawniej Barwik - Borzemski, Lwów 
ul. K O PER NIK A  18.

SPRZEDAM fortepian krótki, zagra
niczny, nowoczesny, bardzo dobry 
stan. Lwów, Gipsowa 8 od 3—€ 830

7N4C/KI p o f/  rn w u  „i ■ „  r  neńsk,'G- B R °N Z Y  krysztaty Łiiiirki NAJNIŻSZE CENY HURTOW E na; 
/yJNAUKI POLZIOW E obiegowe. Gu- porcelanowe, firanki, ROWER dwu- ' hatprif» albolit
bernalorstwa. Wszelkie i,me kupuje- kołowy na 'dziesięcioletniego KU PIĘ . , “
my sm e cenniki zakupów beznlat- Zyblikiewicza 24, m. dziewięć. 1045 ( ^  b Tu -
nie. Polski Dom Filatelistyczny. W a r - ------------------------------------------------------ I Handlowe T  Lemański • Lwów
szawa. Marszałkowska 116. 2395 ZEGAREK męski, srebrny, kieszonko ul Krakowska 14 * 728
' "  ■ ' '  wy chronometr” , pióro „Pelikan”  —- j  ____*
niK n̂ tEv c r m ^ tT B 'H A DRA T !ó R S K I -  J?8!1? Paraso1- leżakT- sprzedam. AKCJE, listy zastawne, papiery ban

816 p n i A # w r  t w i .  m m b p ir iM W  Oglądać wieczorem Lwow, Wiener- kow9 wartościowo, załatwię jaknaj-
f L  I m?  A  S ? ,L  straEse 101. mieszkanie 7. 1283 | kuiantnie. Listy Gaz. Lw. 8S0

m Au F E^ A T A T  : RAJm IrO W Y11̂  1 FIT IT P I  « r n ' T  : ",  H ISTORIĘ M A LA RSTW A  Polskiego | SPRZEDAM krzyż żelazny na grób.
? ± 9 ‘ , i Zf A « A T ^ A « E» O W Y ^  I I n t e r e s y  « «  KOPERY kompletną kupię, „Rekia. Lwów_ ul. Bilińskich nr 2 6 -

Nr. 2. Podać rodzaj i cenę. 2355

dla naszych nowo* 
'Varsztatóui dobrze wyposażonych 
Mechanik \ samochodowych stale: 

samochodowych, 
J,°harzy karoseryjnych,

' aPeejalU|zC Piiiów. 
p AHr Zę ..' w do odlewu loiysk. 
k -W ej»k  * 'W E R K E  LUEG K G.

^ów, Niemcewicza 48
Teł. 223-tón

IS2?" 1 k-»tami- ■ calei t0 Swiata i’ Polską — mCL-  Lwów, ulica Sykstuska nr 21
WE, W ORKI, S IENN IK I, TK A N IN Ę  ; zgłaszajcie adresy do Biura Filate- Dtxi Kone-'a“  1267
PAPIE RO W A . U BR AN IA  ROBOCZE , listycznego A. C. KAM IŃSKI. War "  ‘  '
I  KOM BINEZONY. SZCZOTKI wszel “  ~
kiego rodzaju, PASTĘ do obuw-ia i
podłogi tylko w  duż. ilościach dostar 
cza; B/H BR. GÓRSKI i PO LA Ń 
SKI. LWÓW FRIEDRICHÓW DWA 
telefon 215-27. Szczegółowa oferty i 
cenniki na żądanie. 2554

M YDŁO ZASTĘPCZE , O M INO L" 
SCHIOHTA, K L A R A X  I  VIM . po
leca „CH EM PU NK T“ , Lwów, Zybli- 
biewicza pięć. Telef. 263-66. 2561

PASTĘ do froterowania podłóg do
starcza tanio Wytwórnia S. Samoliń- 
ski. Warszawa. Marszałkowska 66/3.

PAPIERY INTROLIGATORSKIE I TP. 
KREDKI. KSIĄŻECZKI DLA DZIECI, 
PRZYBORY KANCELARYJNE POLE
CA F-MA „PAPIER-GALANTERIA", 
LWÓW. ZIELONA 5. 2515

szawa Marszałkowska 122. Cenniki SPRZEDAM futro męskie na śred- 
na i^akiety wysyłamy bezpłatnie 2456 niego, stan pierwszorzędny. Oglądać

można Lwów, ul. Kętrzyńskiego 10 : 
I I  piętro, mieszkanie 5. 1406FIRMA NOWIERSKI I JARACZLCW-

SKI, sprzedaż wyrobów żelaznych — __________________  __________
Warszawa ulica Graniczna nr 14. — TA N IO  sprzedam stół stolarski —  
poleca: okucia budowlane. śrubv. kredens, lampy, lustro, stolik, krze-
narzędzia. łańcuchy i t. p. ‘Vł°* ** * . . . .  -

W  DOMU, W  PODRÓŻY, BARDZO 
PRAKTYCZNE NAPOJE MUSUJĄCE 
W  KAŻDEJ CHW ILI GOTOWE DO 
UŻYTKU POLECA PRZEDSTAW I
CIELSTWO: LWÓW, ZIELONA 5, m. 5

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI -  ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW. PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-69 ZAWIADAMIA P. T.
Klientele o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ZABIE
GI KOSMETYCZNE jak również ma
sarze rąk. nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM — o przyjęciu 
pierwszorzędnej siły damskiej PANI 
ANIELI —  długoletniej pracownicy 
Firmy P. Prewendera. 2550

PRACOWNIA SZKLARSKA STEL-

GRAMOFONY, płyty, aparaty foto
graficzne przybory kupuje ,FO- 
FO-RA”  Chorążczyzny 5 2388

PATEFO N  walizkowy angielski do 
sprzedania. Skarbkowska 43, mieszka 
nie 1, od godz. 3— 7. 1407

2024 aełko, płaszcz damski zimowy Lwów

BATERYJKI, ARTYKUŁY ELEKTRO- ^ ealdego <=• ..mie8zkanie 2- 1404
TECHNICZNE, instalacyjne wysyła B IB U ŁK I PAPIEROSOW E, poleca: 
za zaliczeniem Hanna Mirecka. War- Dworski Kraków Grodzka 65. 2461 
szawa, Marszałkowska 102—33. 2397  !________________________________

M ŁYŃSKIE  M ASZYNY - KAM IENIE
turbiny wodne, wykład do jagtelni- 
ków, kamieni perlaków, tarki, tar
cze siatki młyńskie, spinacze, pas, 
gurt, elewator śruby, klamry worko
we oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałaszewski, War
szawa, ul. Poznańska 38 m. 3. 2384

WARTOŚCIOWE KS IĄŻKI ze wszy- 
stkich dziedzin kupuje stale; KSIĘ
G ARN IA  J. FO ITIKA , Lwów, Wehr- 
machtstr. (Batorego) 30. 2468

PŁYTY  GRAMOFONOWE używane 
kupuje ,.Fo-Fo-Ra”  Chorążczyzny 5

PRZERÓBKI — NAPRAW Y JUBILER
SKIE, precyzyjne zegarmistrzostwo, 
grawury, galwanizacja Jan Wojtycli,
Rok zał. 1896. Ąkademicka 8. War- 
staty posiadają urzędowe zezwolenie 
na przeróbkę złota. 2479

KUPUJEM Y SREBRO, K R YSZTAŁY  
JAN  WOJTYCH, AKADEM ICKA 8.

KSIĄŻKI UKRAIŃSKIE (także uży
wane) kupuje księgarnia Mysiuka— 
Petrowa, Lwów, Batorego 4. 2498

A P A R A T  DO GOLENIA Philipsa —
kupię; dobrze zapłacę. Ekravox. ul. 
Sykstuska nr 32 2514

GOSPODARSTWO rolne 30 morgów 
ziemi ornej, blisko Lwowa do sprze
dania. Wiadomość: Biuro Huka —  
Lwów, Hauptstr. 21 (Piłsudskiego).

SKRZYNIE  ROZM AITE —  K U P I 
..EMPE”  29 JUNISTR. (3 M AJA ) 10DOM 2 pokoje, kuchnia, stajenka,

400 sążni ogrodu, za 25.000 złotych, I
do sprzedania. Wiadomość —  Biuro K U PIĘ  cyrkularkę do piłowania drze 
Huka, Hauptstr. 21 (Piłsudskiego), j wa sągowego. Zgłoszenia Leo Wod-
■............. —.— ------ —— —------   i kowski Halicka 18. 1297
SPRZEDAM zbiór znaczków Europy

MACHA PAW ŁA wykonuje roboty początkującemu filateliście, niektóre DWIE szafki biblioteczne, stół sprze-
szklarskie, oprawę obrazów, ramy, ! kraje dobrze skompletowane. Handla dam : dwie pary bucików chłopię-
karnisze, obrazy świętych. Lwów — ‘ r*e 1 pośrednicy wykluczeni. Oferty cych nr 35 i 36. stan pierwszorze
Sykstuska 16. Telefon 260-01. 2249 ! do Administr. Gaz. Lw. 1070

OBUWIE LETNIE damskie. SANDA- 1 A U T A  CIĘŻAROWE. OSOBOWE —
ŁY dziecinne, PELERYNY I TER- przyczepki oraz części kupi Przedsią-

dny kupię. Zgłoszenia cd 12— 15 ul. 
Kopernika 26, mieszk. 4.

Lwów, ul. 
oficyny, drzwi 19, 1041

NADSZEDŁ rowy transport drewnia 
ków i podeszew gumowych — firma 
,TEXTA”  LWÓW. SYKSTUSKA 22.

DREWNIAKI ELEGANCKIE całe i
spody tanio sprzedam, Lwów, Lele
wela 15. mieszk. 4, popoł. 1411

WÓZEK sportowy „Konkon”  do 
sprzedania. Kotlarska 12, iri. 3. v

PŁASZCZ ZIMOWY, materia czarna
bielska, kilim, firankę, sprzedam. — 
Kołłątaja 5. m. 16, II. p- ▼

SPRZEDAM strój kąpielowy, szlafrok
jedw. batikowany, półbuciki nr 38, 
zastrzykową igłę, chodnik 5 mtr.. ka
napę, otomanę, wkład do łóżka, psy- 
chę, biurko. Teatyńska 27/6.  v

TORBY DAMSKIE. MAKATKI. SER- ' 
DACZKI DZIECINNE Z TKANINY . 
PAP. POLECA FIRMA „GLOBUS”  — , 
LWÓW, HALICKA TEL. 263-49.

SPRZEDAM boty zakopiańskie nr 38, 
zupełnie nowe, obszywane granatową 
skórą. Boberskiej 12, I. p. v

SPRZEDAM garnitur salonik, ładną
araukarię, dużą balię, drewniana. — 
Oglądać godz. 11—16. ul. Kochanow
skiego 120, mieszk. 4. v

FUTRO czarne źrebaki ora* złoty
damski zegarek tanio sprzedam, ul. 
Bartosza Głowackiego 17/4 od godz. 
8-11 i 15—17.________________  v

DYWANIK perski. — (modlitewnik)
„Gjordes”  sprzedam. Zgłoszenia ul. 
Piłsudskiego 16. m. 12, godz. 3—5. v

KUPIĘ obrazy znanych malarzy. — 
SPRZEDAM buciki granatowe 37 i fu
tro. Piłsudskiego 16/5, od 3—5. 1359

BABKĘ warszawską, BUDYNIE —*
1315 ] galaretki, olejki do ciast, ZUPY,^ —  

proszki .do pieczenia, cukier wanilio-
PÓŁBU CIK i brązowe nr 43, popielą- ’ wy, P IE PRZ namiastka i inne art.,

MOSY w  dużym asortymencie poleca biorstwo transportowe, BŁOCK — te nr 39, sprzedam. Snopkowska 31, poleca kupcom spółdzielniom: Biuro 
Firma „RENOMA”  ZiMOROWICZA 3. BĘKGSTR. KALE  CZA). 5 A * *195 i mieszkaum 9, pd 3— 6. 5352 . Handlowe. Kraków* Grodzką .6. 25.30

Nareszcie sionce!
CHCESZ SIĘ RÓWNO OPA
LIĆ weź OLEJEK lub KREM

HA WAB
Laboratorium Kosmetyczne

Dr. T. F8RLA
Lwów, ul. Piłsudskiego U  a 

Telefon 201 63. 2517

Sprzedaż burtowa i detaliczna.

R E P E R T U A R  K IN

BOXY: „Co mój mąż robi w no
cy”  — Maria Gorczyńska, W oj
ciech Ruszkowski_________ _

STUDIO: „Dzieci szczęścia”  —
Karola Hóhn, Johannes Riemann

ŚWIT: „Podwójne życie Majfda- 
lepy‘‘ — Ililde Krahl. Mathias
W iemann ] ■ •

KOSMOS: „N ie  przyrzekaj”  —
Luise Ulłrich, Wiktor de Kowa

TON: „Gehenna”  — Lidia W y
socka, Bogusław Samborski

PARK: „Tak mi się podobasz”  —
Gusti Huber. W olf Albach Retty

MUZA: „Jeden z nas musi zgi
nąć”  — Lidia Baarowa, Albrecht 
Schónhals

MEWA: „Miłosierne kłamstwo**
 Hildę Krahl. Otto Gcbuhr
FLORA: „Ja tu rządzę”

Benita, K. Orwid
Ina

BAJKA: „Szczęśliwa 13-tka”  —
Helena Grossówna, Władysław 
Grabowski

SATURN: „Biały bez"
Brinlc, Hans Holt

Olga

ZENTRAL: „W  sidłach szantażu**
Fita Benkhoff, Harald Paulsen.

D o  ż e lo w a n ia

0BBW2A, SANDAŁÓW, 
DREWNIAKÓW

d o s t a r c z a  h n r t o w n i e  

elastyczne z e l ó w k i  
z włókna drzewnego

* gwoździkam i do przybicia.

M. H E N D L E R  & S O H N  

Ledergrosshandlung  

K raka a, D letelrlng 48/50.
Tel. 232-36 u. 232-37.

W czasie wakacyjnym
wszystkie dzieci oraz mło
dzież szkolna zbiera zioia 
leczniczo - przemysłowe — 

KTÓRE KUPUJE W KAŻDEJ 
ILOŚCI — Erfassungsstelle der 
Landwirtschaftłiche Zentr. Stelle

JÓZEF KUSItiSKI
Lwów, Ossolińskich 13

(w  podwórzu)
2451.

I m p o r t

B I Ż U T E R I E
S Z T U C Z N E J  2587

Franciszek P A K U L S K I
Warszawa, ul. Graniczna 13 

Tel. 206-32. 2567

HAGRO
H U R T O W N IA
KOLONIALNO-SPGŻrWCZA

K R A K Ó W

Plac Dominikański 4 ,1 p.
Telefon 174-98 i 176-71.

W A F L E  
do lodów i tortów. 

M ICADO czekoladowe 
i owocowe 

B A BK A  warszawska 
Zapałki —  oraz wszel
kie artykuły kolonial
ne stale na składzie.

2557



P R Z E T A R G
Nlniejszem rozpisuje się przetarg pisemny na dostawę 2.000 cbm. pia- 

•ku. Oferty w  języku niemieckim należy składać do 15 lipca 1942 w  Ein- 
kaufabteilung — Wulecka 2, II. p.. gdzie udziela się wyjaśnień w  sprawie 
warunków dostawy. 1462

DYREKCJA MIEJSKIEJ KOLEI ELEKTRYCZNEJ

C HIROM ANTKA przep0wl«?.da prz© 
szłość i przyszłość. Odnajduje zagi
nione osoby. ul. Domagdliczów czteiy 
parter, mieszkanie l  1530Farby malarskie 

Biel cynkowa
hurtownie ze składu dostarczę

Rudolf Gum iak
Lwów, Bointów 4.

2521 Telefon 210-20

POLECENIA GODNE FIRMY
FIRM A mgr. W . Bojko, Lwów, ul.
Ogerowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i  wszelkie 
przybory. 1601

STROJENIE, naprawa fortepianów. 
Artur SM UTNY Lwów. Supińskiego 
nr 25. m. 12. Tel. 215-98. 2558

DEZYNFEKCJĘ mieszkań- mebli 
przeprowadza zakład dezynfekcyjny 
„GAZOCHEMIA44 Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21. Tel. 271-06. 2065

PO D ANIA. TŁU M ACZENIA, przepi
sywanie na maszynie. KOSZTORYSY 
techn. BIURO tłumaczeń Lwów — 
Romanowicza dwa (obok Notariatu).

OCZKA w pończochach podnosimy 
tanio, szybko. dobrze — w firmie 
„AD A4* pasaż Hausmana 3 a. 24080

CHODNIKI zniszczone przyjmujemy 
do przeróbki, „PILOT*4 Lwów. ul.

PASTA DO OBUWIA i farba do bie
lizny, Kosmetyka. Batorego 9. 1054

BUDYNIE. CHŁODNIKI, KISIELE, 
BABKI, poleca D. H. Z. SINCZAK, 
Warszawa. — Przedstawicielstwo: — 
LWÓW, ZIELONA 5, m. 5. Próbne 
ilości do nabycia na miejscu. 2548

SOKI (namiastkowe) do wody sodo
wej i kompotów poleca firm a: W . 
R. Polański, Lwów, Szopena nr 10.

PERHYDROL do rozjaśniania włosów 
poleca Kosmetyka, Batorego t. 1053

FARBO W ANIE  WŁOSÓW —  poleca
specjalista i  długoletni fachowiec —  
Stanisław Rycker, Lwów, Rejtana 2 
(róg  Jagiellońskiej). Trwałą ondula
cję, manicure i pedicure wykonują 
pierwszorzędne siły fachowe. 1079

PŁÓTNO SZEWSKIE — SZTYWNIK 
KRAWIECKI — CHODNIKI Z TKA
N INY PAP. POLECA FIRMA „GLO
BUS44 LWÓW, UL. HALICKA 1. — 
TELEP. 263-49. 1605

MUCHOŁAPKI -  BATERIE I INNE 
ARTYKUŁY poleca HURTOWO B./H. 
T. LEMAŃSKI. Lwów  KRAKOWSKA 14

NAFTALINA, PASTA DO PODŁÓG, 
ŚRODKI DO PRANIA. AMONIAK DO 
PIECZENIA, NADESZŁY — DROGE
RIA, LWÓW, GŁĘBOKA l>. 1584

MĄCZKI ODŻYWCZE I  CERATKI 
DLA NIEMOW LĄT — DROGERIA. 
LWÓW. GŁĘBOKA l i . ___________ 1585

ARTYKUŁY gospodarcze, chemiczne, 
szewskie. zastępcze środki spożywcze 
szpagat, torby i worki papierowe, 
■wyroby galanteryjne oraz zabawki, 
dostarza na prowincję hurtowo D/H 
Jan Chodorowski i  Ska. Warszawa. 
Zlecenia z terenu Dystryktu Galicja 
przyjmlują agenci: B/H Z. Kuźniar. 
Lwów, Piekarska 34/5 tel. 236-29

DLA PRZEDSIĘBIORSTW BUDOWLA 
NYCH: zawiasy okienne, drzwiowe,
zamki drzwiowe, dżagany, łopaty itd. 
poleca ,.ORMA“ , Lwów. Furstenstr. 
(Sapiehy) nr. 15. Telefon 109-28. 2356

ZAK ŁAD  IN STSA LA CYJN Y  gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

TORBY PRZECIWMGŁOWE. TORBY 
N A  CEMENT, FARTUCHY I UBRA
N IA  ROBOCZE Z TKANINY PAP. 
DOSTARCZA FIRMA „GLOBUS44 — 
LW ÓW , HALICKA 1. Tel. 263-4i

ARTYKUŁY GOSPODARCZE sezono
we. jak kosy. sierpy,* motyki, piły. 
wiadra, łopaty, naczynia itd. odbior
com na Lwów  i prowincję poleca po 
cenach niskich „ORMA*4, oddział we 
Lwowie. Furstenstrasse (Sapiehy) 
nr 15. Telefon 109—28.  2357

PRZEWÓZ SAMOCHODAMI uskute
cznia Ferntransportunternehmung —  

W  UH AU 44 Lwów Zyblikiewicza 5a.
mieszk. 6. tel. 231-10. , 2368

ZEGARKI. ZEGARY, BUDZIKI na
prawia precyzyjnie zegarmistrz W Ł. 
TARG ALSK I, PLA C  AKADEM ICKI 
DWA. Szkła do zegarków (prócz kry 
tych) wstawia na poczekaniu. 2447

R O Z M A I T E __________

B E ZPŁA TN IE  prawie! PO D AN IA  
N IEM IE CK IE ! M ASZYNO PISANIE ! 
ŻYCIORYSY! Tłumaczenia. ZGŁO
SZENIA  przedsiębiorstw, Lwów  ut. 
SYKSTUSKA OSIEM —  przez pod
wórze, I. piętro. 1479

NAUCZYCIEL zamieni siedmioklasów- 
kę pod Lwowem na Dystrykt zacho
dni. Listy G. L. 1412. v

MASZYNOPISANIE pism niem. — 
Pasaż Hausmana 1, II. p. m. 5. v

KRAWCZYNI pierwszorzędna szuka 
szycia prywatnie. Mochnackiego 18. 
mieszkanie 6 od 1—5. ▼

MAŁŻEŃSTW O bezdzietne, weźmie 
dziecko za swoje od paru dni do 
lat trzech za wynagrodzeniem. —* 
Listy Admin. Gaz. Lw. 243551

GRACZOM PROW INCJONALNYM
udziela dokładnych informacji gry
loteryjnej i załatwia wszelkie zamó
wienia pocztą, Kolektura 326, Lwów, 
plac Akademicki jeden. 1392

PRZEPROW ADZKI przewóz kas — 
pianin, fortepianów wykonuje: Ko-
styrka, Lwów, ulica Zadwórr.ań-
eka cztery. Telefon *71-66, 1142

K I ..AGFA44 IN N Y  SPRZĘT LABO
RATO R YJNY KUPIĘ . GAZ. L. 2552 KANCELARIA ADWOKACKA Dr Ka

zimierza PRZYBYŁOWSKIEGO zosta
ła przeniesiona z ul. Czereśniowej na 
pl BERNARDYŃSKI 9. II. p. Lwów

POŃCZOCHY, stopy podszywam. —
Oczka wyłapuję maszynowo. Lwów, 
Jacka 30, mieszkanie 1. 1027

HERBACIARNIA w dobrym miejscu 
do odstąpienia. Wiadomość, Łycza
kowska 36, m. 9- Od 4—7 wiecz. v

NAJTAN IEJ podania niemieckie —  
TŁUM ACZENIA, M ASZYNOPISA
NIE. Kosztorysy, Rachunki szybko, 
pierwszorzędnie STENOPIS44 ulica 
KO PERNIKA 30 1503

KUCHENNE NACZYNIA NAPRAW IA
MY. POPIEL. SERBSKA 15. 1513

ZA BEZCEN! wszelkie maszynopisa
nie niemieckie. Lwów. ul. Batorego 
dwadzieściaośm. ▼

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

UNIEWAŻNIAM zgubioną Meldekar- 
tę wydaną przez Arbeitsamt Lwów. 
na nazwisko Niezabitowski Broni
sław zwrot wynagrodzę. Lwów. ul. 
Sieniawska 1. 14 1238

HAFTY — plisy* — endle. mereżki. 
obciąganie guzików itp. wykonuje E. 
Bilyk, Chorążczyzny 10. I. p. v

U NIE W AŻN IAM  skradzioną Me‘ Jv 
kartę , Haushalt44 nr 8058 na nazwi
sko Ludwika Eisenstein, Lwów, ulica 
Schleichera 18. mieszkanie 2. Proszę 
o zwrot za wynagrodzeniem. .1287

OPERATORKA-SPECJALISTKA od na
gniotków, manicure, poleca się. Rzeź
biarska 4. m. 3. v

OGRODU jarzynowo-owocowego z mie
szkaniem celem wydzierżawienia od 
zaraz poszukuję. Zapłacę z góry. — 
Listy G. L. 1467.

ZGUBIONO: pełnomocnictwo, poda
nie fotografia, recepis, recepta. —  
Zwrócić za wynagrodzeniem: Łycza
kowska 36, mieszkanie 3. 1475ROZWODY zgodne, niezgodne, porady 

Obrońca Konsystorski dyplom, praw
nik Różycki. Warszawa. Wspólna 49/4 UNIEW AŹNIAM zgubione niemieckie 

prawo jazdy na nazwisko Derkacz 
Jan. Proszę o zwrot za wynagrodze
niem. Sanok. Stolarska 16. vKTO ma koncesję a szuka spólnika 

solidnego, niech zgłosi oferty do 
G. L . 1523. v UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen

ty: legitymację szkolną wydaną na 
nazwisko Zawalij Anna, ul. Akade
micka 14, przez dyrekcję „Derżaw. 
Remis. Żeńsk. Szkoły44 we Lwowie 
i inne papiery. — Proszę • zwrot 
wszystkich papierów za wynagrodze
niem Kordeckiego 32/6. v

WYPALIŁEŚ PAPIEROSEM dziurę 
w  UBRANIU? Nie martw się!!! — 
„TK ALN IA  SZTUCZNA4* naprawi — 
BEZ ŚLADU!!! — Lwów, Bernsteina 
17. (sklep). v

KAROSERIE — chłodnice samocho
dowe remontuję, Galla 5 (Boczna ul. 
Piaskowej). 1373 UNIEWAŻNIAM zgubiony Ausweis nr 

26 wydany przez Heeresbackerei. 
Lwów, Wienerstrasse 108 na nazwi
sko Gurkowy Stanisław. y

K IL K A  MORGÓW ZIEM I ornej —
najchętniej z drzewami owocowymi, 
mieszkaniem we Lwowie lub okolicy 
Lwowa, poszukuję do wydzierżawie
nia na kilka lat. Gaz. Lw . 1088

UNIEWAŻNIAM skradziony 8 lipca 
1942 Ausweiskarte N r '92 na nazwisko 
Przyjemski Adolf. v

PODANIA, tłumaczenia, URUCHO
MIENIE PRZEDSIĘBORSTW, KSIĘ
GOWOŚĆ. W AŁOW A 20, MIESZK. 8;
(róg uL Czarnieckiego). 24273

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport 
sowiecki, kartę z Arbeitsamtu wysta. 
wioną we Lwowie na nazwisko Soł
tys Wasyl, Wienerstrasse 69. v

AKU SZERKA Stojkowa, przyjmuje 
panie Lwów, Ormiańska 2 858

U N IE W AŻN IAM  skradzioną: Melde- 
kartę, metrykę nazw;. Polańska Marla

TŁU M ACZENIA, przepisywanie ma
szynowe pism. Lwów, ulica Ormiań 
ska nr trzynaście 538

U N IE W AŻN IAM  skradzione dokuznen 
ty na nazwisko Konik Józe f; proszę 
uczciwego znalazcę 0 zwrot za wy
nagrodzeniem. Kasztelańska 4/16. vAKUSZERKA Markowska przyjmu

je panie, Zyblikiewicza 39 481 U NIE W AŻN IAM  skradzione dokumen

OCZKA W  POŃCZOCHACH PODNO
SI szybko tanio, dobrze, —  firma 
„A D A 44 PASAŻ HAUSM ANA 3 A.

ty : metrykę chrztu, legitymację szkol 
ną polską na nazwisko Baum Janina 
oraz metrykę chrztu i legitymację 
szkolną polską nazw. Baum Emilia. v

NIEM IECKIE PO D AN IA  TŁUMACZE 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO. IN 
ŻYN IER SYKSTUSKA 23/12 LWÓW

UNIEW AŻNIAM *skradziony Ausweis 
nr 58. na nazwisko Łozińska Pela
gia. Zwrot na idres: Bogdanówka, 
ul. Olechowskiego sześć. vKROJE Beyer, Wobach, wiedeńskie, 

przegląd żurnali wszystkich działów 
Grunwaldzka 7, mieszkanie 11, 1340 U NIE W AŻN IAM  zagubiony paszport 

sowiecki nazwisko Wastowska Anna v

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
F IL  Lwów. ZYBLIKIEWICZA 21. 2358

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
Lemberger Kraftfahrschule na na
zwisko: Hew Mikołaj. v

U N IE W AŻN IAM  skradzione kartki 
żywnościowe na nazwiska: Kaniowski 
Adam żyw. 68026, Zusatz 41290 —  
Gudz Onufry żywn. 68027 Zusatz 
41289, Bednarzewska Ewa żywn. 
68028. Zusatz 41291, Bednarzewska 
Helena żywn. 68029, Zusatz 41292. v

ZNANY NIEWIDOMY WRÓŻBITA —
przyjmuje obecnie Zadwórzańska 90, 
górny dzwonek, tylko pop. od 13—18.

BIURO TŁUMACZA PRZYSIĘGŁEGO
(istniejące od 1908 r .) wykonuje le
galizowane tłumaczenia, podania, ko
sztorysy. powielanie, maszynopisanie 
Lwów. PLAC AKADEMICKI N r I 
Telefon nr 235—90. 2406

U N IE W AŻN IAM  Ausweis nr 126 —  
wydany 20. X. 1941 przez Betrieb- 
stelle fur Lichtapieltheater in Lem
berg, na nazwisko Bilicz Janina —• 
skradziony na Dworcu w Izbie. vKAŻD Y CZŁOW IEK jest kowalem 

swojego losu! Żeby uniknąć nieporo
zumień l przykrych następstw, żeby 
osiągnąć równowagę i zadowolenie 
psychiczne, ^ b y  mieć jasny umysł 
i trzeźwe poglądy należy korzystać 
z PRZEPOW IEDNI EKSPERYM EN
TALNEJ. Wienerstrasse 72, parter, 
na lewo, w podwórzu. 2512

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
szkolny na nazw. Witowska Alicja. v

U N IE W AŻN IAM  zgubiony A.usweis 
nr 347/596, wydany na nazwisko *— 
Balicki Stanisław przez szkołę za
wodową. Uczciwego znalazcę proszę 
o zwrot dokumentów do Dyrekcji 
szkolnej, ul. Krasickich 12. 1545M ASAŻYSTA —  zastosowanie masa

żu sportowego i leczniczego. Listy 
Admin, Gaz. Lw. 24140 U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 

I paszport, Buchaniec Roman. Zna
lazca proszony o zwrot za wynagro
dzeniem, Piekarska 52. vKAPELUSZE damskie i męskie prze

rabia Peluszczak. Dominikańska dwa.

ŻYCIE można przedłużyć, chorób u- 
niknąć — chorych lckczyć, słabych 
wzmacniać. — Źródłem wszystkich 
chorób jest: osłabienie systemu ner
wowego. przygnębienie, zawody ży
ciowe, obawa przed choroba, zły sy
stem życiowy. ZIOŁOLECZNICTWO 
Słońce — Woda — Powietrze — Zie
mia — to Wasz najlepszy przyjaciel. 
Porady ziołolecznicze chorym — zdro 
wym — pod kier. lekarza specjalisty. 
Wszelkie choroby przewlekłe — ko
biece — płucne — Masaże — Anali
zy — Zabiegi. Lwów. Teresy 12/11, 
drugie schody. 962

U NIE W AŻN IAM  skradzione: pasz
port i inne dokumenty na nazwi
sko: Urban Franciszek. v

LEGAN Maria, unieważnia skradzio 
ne: paszport sowiecki polski dowód 
osobisty. order mieszkaniowy, za* 
wiadczenie wymeldowania ze Stoją- 
niec. Znalazca odda za wynagrodzę 
niem torebkę i dokumenty: Często
chowska 38, dozorca

U NIE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
na nazwisko Maria Michalenko. v

UNIEWAŻNIAM skradzione zaświad
czenie pracy na nazwisko Janik Ja
nina. Śnieżna 7. v

BIURO przepisywania na maszynie 
„Record44 przy ul. Wałowej 1. 19. 
czynne od godz- 9 rano do godz. 7 
wieczorem — wykonuje wszelkie ro
boty szybko i starannie po cenach 
umiarkowanych- v

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport, 
prawo prowadzenia wozu M. K. E-» 
legitymację, książeczkę wojsk- wyda
ną przez sowietów, wyciąg metryki, 
legitymację M. K. E- na nazwisko: 
Piazza Marian, mot. M. K. E. upra
szam łaskawie o zwrot za wynagro
dzeniem. Król. Leszczyńskiego 35/8 v

N A P R A W Y  ELEKTROGRZEJNI-
KÓW najtaniej, fachowo w ciągu 
kilku godzin, b. Ekravox, Sykstuska 
nr 32. Uważać na adres! !  2426

GABINET lekarski techniczno - den
tystyczny w śródmieściu wydzierżawię 
likarzowi. Listy Gaz, Lw. 24328i _

UNIEWAŻNIAM zgubiony Personalaus-
weis 0.23 wystawiony przez StSdtisches- 
ScUlacŁittioi na najwjsko Łoza y

UNIEW AŻNIAM  skradziona ksiąfko
wojskową, paszport, metrykę, świa
dectwo szoferskie i świadectwo rze
mieślnicze na nazwisko Sawicz Fran
ciszek. v

PR A W N IK A . Polak*, za znajomo
ścią ustaw państwowych, władającego 
jęz. niem. oraz 2 siły biurowe (Po l
ki) maszynistki z język, niem., po
szukuje: Distriktkammer Hauptgr. 
Ernahrung u. Landwirtsehaft. Lwów 
Wintergasse 18 2511PROSZĘ złodzieja, który okradł moje 

pomieszkanie przy Drodze Lubieńskiej 
105 w nocy na 10/VII ażeby doku- 
menta, które ukradł — wrzucił do 
skrzynki pocztowej lub podrzucił ko
ło mnie. Zwrot wynagrodzę chlebem. 
Berłik Ludwika. 1533

M ODELARZA - STOLARZA TOKA 
RZY, ŚLUSARZY, MECHANIKÓW 
SAMOCHODOWYCH I  POMOCNI
KÓW, przyjmą IN STA LLAT IO NS- 
INDUSTRIE - ANSTALTEN , Lwów, 
Pełczyńska 32 (róg  Bogusławskiego).

KONICKI Stanisław. -  KAŁUSZ -  
OBIAZDOWA 12, unieważnia zgubio
ny w  Kałuszu na Rynku dnia 29- 6. 
42., Dienstausweis Nr 537/507. wyda
ny przez „Kali und Salzwerk44 w Ka
łuszu oraz 2 karty tytoniowe na na
zwisko: STANISŁAW i KAZIMIERZ 
KONICKI. Znalazca zatrzyma gotów
kę (112 zł) dokumenty zechce odesłać 
na odres jak wyżej. v

POSZUKUJEMY malarzy, lakierników 
na prace akordowe. Kuchnia na 
miejscu. Kurt Klinger, Berlin—Litz- 
manstadt —r Lwów. Filia we Lwowie 
ulica Zielona 4. telef. 11—380. 2403

PRZYJM Ę samodzielną do krawie- 
czyzny. Sakraanentek 32, m. 8 v

UNIEW AŻNIAM skradzione: legity
mację wydaną przez Staatliche Ge- 
treide u. Industrie — Werke Krakau 
oraz Kenkartę przez Magistrat Kra
kowa na nazwisko Mazur Maksymi
lian. Kraków, ul. Kopernika 2. Pro
szę o zwrot: Tarnopol. Lelewela 9.v

FAB R YK A  M EBLI BETTEN— 
HEUER, SUPIŃSKIEGO SIEDEM. 
Przyjmuje zdolnych stolarzy do ro
bót akordowych. Obiady i  chleb 
z przydziału wojskowego. 1481

POSZUKUJEMY na Ukrainę facho
wych. pilnych, doświadczonych i nie- 
karanych sądownie murarzy, cieśli 
jak i dobrych ślusarzy, możliwie z 
własnym narzędziem. — Reflektanci 
zgłoszą się w  firmie dr. Kurt Bad- 
bauser &  Co. Lwów. Listopada 71.

POSAD POSZUKUJĄ
INTELIG E NTNA, perfekt niemiecki, 
zajmie się kuchnią gospodarstwem 
lub dziećmi. Listy Gaz. Lw. 1494:

MŁODA wykształcona, wysoka kul
tura, bardzo przystojna ! miła pa
nienka, bezwzględnie uczciwa, osa
motniona przez wojnę, zajnre się 
prowadzeniem zamożnego domu u sa 
motnej pani, pana lub jako wycha 
wawczyni 1—2 osieroconych dzieci 
chetnie prowincja. Listy G. L  1634:

F AB R YK A  M EBLI BETTEN— 
HEUER, SUPIŃSKIEGO SIEDEM. 
Przyjmie od zaraz inwalidę na posa
dę stróża nocnego i dziennego. v

F AB R YK A  M E BLI BETTEN—  
HEUER. SUPIŃSKIEGO SIEDEM. 
Poszukujemy zdolnego majstra dla 
oddziału meblowego. Objęcie posady 
od zaraz. Płaca wedle umowy. 1482AGRONOM, lat 38, b. energiczny, b. 

kierownik większych interesów rol
nych. b- taksatór i członek kom. ko- 
masacyjno-parcelacyjnej. — Projekty; 
klasyfikacja, kalkulacja, buchalteria, 
rachunkowość. Poszukuje od zaraz 
jakiejkolwiek posady w  rolnictwie. 
Łaskawe oferty G. L. .1464- Y

FOTOGRAFOWIE I  ZAAW ANSO 
W A N I AM ATORZY, POSIADAJĄCY 
A P A R A T Y  MAŁOOBRAZKOW E — 
MOGĄ OTRZYMAĆ DOBRZE P Ł A T 
N Ą  PRACĘ W  DYSTRYKCIE G ALI
CYJSKIM. L ISTY  GAZ. Lw . 2551

PANIENKA, Polka z średnim wyk
ształceniem. przyjmie posadę w  do
mu polskim do dzieci. — Zgłoszenia: 
Domagaliczów 9, m. 5. 1463

MASZYNISTKI z dobrą znajomością 
języka niemieckiego natychmiast po
trzebne. Częściowe utrzymanie zape
wnione. Listy G. L. 1084.

BUCHALTER, SKARBOW Y RE W I
ZOR ksiąg, przyjmie pracę w godzi
nach popołudpiowych lub wieczor
nych. Listy Gaz. Lw . 1270

DWA TYSIĄCE MIESIĘCZNIE zarobi 
energiczny sprzedawca artykułów pier
wszej potrzeby. Poważne zgłoszenia z 
życiorysem kierować „Techart44. W ar
szawa. Hoża 23. v

SAM OTNA wiek średni, intel., prze 
dewszystkiem uczciwa, dobra gospo
dyni, zajmie się domem samotnych: 
może być na wyjazd. Gaz. Lw. 1345

KAMIENIARZE (brukarze) pomocnicy 
dla ' budowy we Lwowie natychmiast 
poszukiwani. Zgłoszenia u firmy Erich 
Pixberg. Lwów. Herbsstrasse 5 a v

R U TYN O W A N Y  pianista z akorde
onem, wolny; porozumienie pomiędzy 
godz. 16 do 21, Zbarazka .5, m. 9.

MECHANIK samodzielny — szweiser 
zostanie natychmiast przyjęty. Zgł. 
Krasickich 14/4, od 7—8 — 19—20. v

POSIADAM  studia chemiczne, pra
ktykę gorzelniczą jako ćhemik i kie 
równik gorzelni oraz specjalne kursy 
dla chemików przemysłu epiryfuso- 
wego. Szukam odpowiedniej pracy. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 1898

FRYZJER męski zdolny zostanie przy 
jęty. Lwów, pl. Akademicki 4. 1243

MIESZKANIA — SKLEPY

M IESZKANIE  4 pokoje, kuchnia —

PIE LĘ G N IA R K A  chorych,. z długo
letnią praktyką szpitalną, szuka pra
cy za utrzymanie; miejscowość obo
jętna. Supińskiego 18/14, Topolnicka.

komfort (gaz) obok kościoła św. 
Elżbiety, zamienię na takie same 
2 pokoje kuchnia. Okolica obojętna. 
Listy Adm. Gaz. Lw . .24219

WOLNE POSADY
MĘŻCZYŹNI I  K O B IE TY ! —  Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe, zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. — 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i każda kobieta —  
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru i upodobania. Biuro In for
macyjne Lwów, ul. Opery nr 11. — 
Telefon 291—20. Godziny przyjęć: 
w  dni powszednie od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10— 13 2472

GARAŻE albo podwórza dla aut cię
żarowych wynajmie albo wydzierżawi 
Przedsiębiorstwo transportowe, — 
BŁOCK, BERGSTR. (K A LE C ZA ) 5A

PRACU JĄCY poszukuje skromnie u- 
meblowanego pokoju z osobnem wej
ściem w pobliżu Techniki. G: L. 1296

POSZUKUJĘ 3 pokoje s pełnym 
j komfortem w trzeciej dziólniey, bli» 
i sko tramwaju; pośrednictwo dobrze 

wynagrodzę. Listy Gaz. Lw. 1354

IN ŻYN IE R A  lub technika energicz
nego w  sile wieku do kierowania 
warsztatami w branży instalacyjnej, 
samochodowej i  mechanicznej. W a
runki wedle umowy. Odręczne oferty 
z podaniem miejsc poprzednich posad 
oraz referencyj kierować do Admin. 
Gaz. Lw . nr 24083

FRYZJERKĘ zdolną, która samodzie! 
nie chce prowadzić salon damski na 
dobrych warunkach oraz fryzjera 
męskiego przyjmę. Skulski, Lwów — 
ul. Sienkiewicza pięć . 24086

POSZUKUJEM Y dla wielkich zakła
dów przemysłowych w Sudetach —  
większej ilości pracowników maszy
nowych. Wyszkolenie nastąpi we fa 
bryce. Zapewniamy dobre wynagrodzę 
nie. Pomieszkanie w  zabudowaniach 
fabrycznych. Kompletne wyżywienie 
w kuchniach fabrycznych. Zgłosze
nia przyjmuje Biuro Informacyjne 
ul. Opery 11 (róg  Sykstuskiej). — 
Telefon 291—20. Godziny przyjęć od
9— 19 w niedzielę od 10— 13. Sudecka 
Fabryka Maszyn i Narzędzi Ska z o. o.

FRYZJERA lub fryzjerkę bardzo 
zdolną przyjmie Bronisława Piirtzl, 
Chorążczyzny 9 1408

FOTOLABORANCI-TK I potrzebni na 
bardzo dobrych warunkach. Zgłosze
nia: Gaz. Lwow. Nr. 2343

POSZUKUJEM Y do* fabryki filmów 
w  środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w wieku od lat 
17-tu. Zapewnione dobre wynagrodź* 
nie godzinowe. Pomieszczenie wspól
ne w zabudowaniach fabrycznych a 
częściowe wyżywienie za niską opłatą 
w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia — 
przyjmuje Biuro Informacyjne, — 
Lwów, ul. Opery 11. Telefon 291-20 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w dni 
powszednie od 9—19 i w  niedzielę od
10—13, I. G. Przemysł Farbiarski. 2470

POSZUKUJĘ pokoju przy rodzinie 
niemieckiej. Listy G. L. 1414. v

PAN poszukuje 1 lub 2 pokoi ele
gancko umeblowanych z łóżkiem i 
tapczanem (lub 2 tapczany), łazienką, 
ośobncm wejściem z korytarza, bli
sko śródmieścia — dobrze zapłaci. 
Wiadomość tel. 224-57 lub do Admin. 
Gazety Lwowskiej nr 1389 v

POKÓJ umeblowany niekrępująey do 
wynajęcia zaraz. Janowskiego osiem 
boczna Borkowskich. v

WYNAJMĘ dwa duże pokoje, świeżo 
malowane, obok tramwaju- Zgłosze
nia Gaz. Lw . nr 1429

POKÓJ utrzymanie Mochnackiego 18, 
mieszkanie 6 od 1—5. v

W YNAJM Ę pokój, Lwów, Janowska 
nr 96, mieszkanie 15. y

DO wynajęcia pokój z kuchnią —  
ogród, bez komfortu, na peryferiach, 
III. dzielnica. Listy Gaz. Lw. 1501:

POSZUKUJĘ na mieszkanie studen
tów, ul. Kołłątaja 5, m. 7, I .  p. y

DO wynajęcia pokój z osobnem wej
ściem dla pana lub samotnego mał
żeństwa. Listy Gaz. Lw. 1525:

ZAM IENIĘ 2 pokoje z kuchnią — 
z pełnym komfortem, z gazem w cen 
trum na 1 pokój z kuchnią z gazem 
w dzielnicy polsko - ukr. G. L. 1547:

POKÓJ umeblowany z komfortem do 
wynajęcia. Małachowskiego dwa I I I  
Blok. I. brama, mieszkanie 6 v

GARSONIERA. Pokój, łazienka ku
chenka gazowa do odstąpienia. W ia
domość: Zyblikiewicza 26. m. 5. v

TA N IE  noclegi przyjezdnym —  gaz. 
obiady. Lwów, Gołąba 3 m. dwa v

PRZYJM Ę na pomieszkanie samot
nych mężczyzn. Lwów. Kamińskiego 
nr 6. mieszkanie 12. II. piętro. Zgło
szenia od godziny 6-tej popoł v

POTRZEBNA jest osoba do prowadzę 
nia gospodarstwa domowego i do 
dziecka. Zgłoszenia Lwów  Domsa — 
^boczni Szegtycła&M. H  mieszk. 15. v

OBIADY, kolacje. —  Noclegi przyjez
dnym* Gołąba 3/2. y

\ WARSZAW A Pensjonat Moniuszki 7. 
t m - 2 —  pokojach bieżąca woda 253.3

r Barwniki/
d o fa rb o w a n ia  tkanin

K O L O R Y T  

OKOLST 
2370 O L S  T A R
największywybór kolorów w firmie

„ H A K 44
WZiWA, Ul. ZIELNA 29.

ODNAJMĘ POKÓJ dla pana. Lw>* 
Lwow. Dzieci 50, parter na lewtK.

OSOBNY dom z ogrodem ewenf • * 
placem składowym, umeblowany 
nieumeblowany wynajmę zaraz a Ib 
wydzierżawię wprost od gospodarJ* 
Zbłoszenia G. L. 1172

KUPIEC poszukuje natychmiast V° 
koju dobrze umeblowanego w okol# 
dworca kolejowego. Listy G. L. 1#

N A U K A
LEKCJE FORTEPIANU. C YTRY 
Prof. M. Lipiński. PLAC  H ALICZ 
SIEDEM. II. piStro. t *SM
TAŃCÓW LEKCJE ROZPOCZY*) 
WIECZYSTY, Lwów, KOPERNIKAj*

NAUCZYCIEL przygotuje podczas k 
ryj do gimnajum lub wyższej klas? 
Chętnie wyjedzie. Listy G. L. 1(13*

W PISY na NAUKĘ NIEMIECKIE## 
2—5. W  NIEDZIELĘ CAŁY DZIEW]
Młodzieży ulgi!!! Głęboka 18.

WYUCZAM pisania na maszyna^ 
przepisuję Michalski Łozińskiego 5-

BRYDŻA, szachów, wyuczam gtoao^j 
nie do zapotrzebowania. G. L. 149®:    —
W PISY na rok szkolny 1942/43. Kęe' 
dukacyjne Kursy Handlowe Inż. Jaflj 
de Osten-Prokescha w  Lesku. Distri^ 
Krakau- Dla zamiejscowych korespf^j 
dencyjnie. Żądać programu nauk.

M A Ł Ż E Ń S T W A

IDEALISTĘ przystojnego (sfer ak* 
demickich) o oczach niebieskich P/j 
zna brunetka młoda niezależna. Cr 
matrym. Listy G. L. 1379.

SEPARO W ANY, 36 lat, dobra po&  
da, własne mieszkanie, szuka niebrfcf® 
kiej, 18—22 lat, łagodnej biednej & 
wspólnego życia. Sieroty pierwsze*' 
atwo. Cel matr. Fotografia koniec*' 
na. Listy Gaz. Lw. 24294:

P A N N A  dobrego charakteru i 
wysoka, z braku znajomości, pozfl* 
pana na stanowieku do lat 38. 
wdowcy n ie . wykluczeni. Listy z i *  
tografią do Gaz. Lw. 24341:

KTÓRY z Intel, i kulturalnych P* 
nów do lat '40, zawrze małżeństw® 

próbę? Mam lat 26, posiadał* 
wszystkie zalety dobrej żony. F ier*! 
szeństwo przemysłowcy i kupcy na*® 
dowoścj polskiej. Cel wyłącznie m*‘ 
trymonialny. Listy poważne z f  
grafią do Gaz. Lw. 24346:

DWIE Intel, ładne panienki, Pol#* 
lat 20, z braku znajomości pragi”  
poznać w celu matr. dwóch kultura^ 
nych o prawym charakterze panó* 
do lat 40. Listy Gaz. Lw. 1445:

MŁODA, wykształcona, przystojn* 
miła panienka, % bardzo dobrej &  
dżiny, osamotniona wskutek wojnf' 
wyjdzie zamąż za poważn., zamoż^ 
pana o wys. kulturze. Chętnie 
cja. Listy z pełnym adresem i foW' 
grafią do Gaz. Lw . 1548*

NAU C ZYC IELK A  wyjdii# mm** ** 
pana na stanowisku. Gaz. Lw. 1505

PO PR A W N A  zewnętrzność, ierc« 
właściwym miejscu, średni wiek ^  
własne mieszkanie, niezależność fin i* 
sowa. Pragnę resztę życia spędzić '  
towarzystwie człowieka odpowiedzi#*' 
nego. wykształconego o duże kult#' 
rze umysłu i serca. Cel matrym^' 
nialny. Listy do Gaz. Lw. 24171:

INTELIG E NTNA, sympatyczna, be* 
dzietna wdowa, lat 28, pozna 
szego mężczyznę z dobrym charakt^ 
rem, na posadzie Cel matr. Li*® 
Admin. Gaz. Lw . 24253: .

POLKA lat 29. pielęgniarka kwaltfj 
kowana, własne mieszkanie, pozw 
pana na dobrej posadzie do lat 
proszę poza tym podać dokładny * 
dres: miejsce zamieszkania, cel 
trymonialny. Listy G. L. 1462 ^

SAMOTNY, solidny, b. podoi., met*' 
lawiec. lat 48. zdrów, bez nałogó^ 
z urządzonym mieszkaniem nieźle $?. 
tuowany i gotówka, pozna w  ce* 
matrymonialnym o podobnym ch* 
rakterze pannę lub wdowę do lat y  
gospodarną, milą. niebrzydką, 
dającą własną realność na miej 5^ 
lub prowincji. Z prowincji chętni* 
widziane- Listy kierować. G- L. 230*

PANNA bogata/ młoda i, przystoi1̂  
z wykształceniem, przyjmie Polaka 
wyższem lub średniem wyksztaK® 
niem do lat 36 na dobre u trzym aj 
wzamian za małżeństwo. Listy z 1 ą 
tografią nadesłać G- L. 2541

Z A G I N I E N I

POSZUKUJĘ adresu Jóicfy i An$ 
niego BIZIORÓW -  Maria Karpi” 
ska żona Kazimierza Warszawa, A*%< 
je Niepodległości 165/4-
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